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NOTASĄSIADÓWBUŁGARII
Rumunja, JugoslaWJaiGrecja domagają się ener-

gicznej eksterminacji komitadiow
w strefie pogranicznej

OBAWIANO SIE, 2ENOTA ZBIOROWA BĘDZIE MIAŁA
TON OSTRZEJSZY

SOFIA, 12 sierpnia. - Bul-
garskie ministerjum spraw za-
granicznych otrzymało dziś no-
tę zbiorową Jugosławii, Runui-
nji i Grecji, które domagają się
niezwłocznego rozwiązania band
powstańczych, bułgarskich „ko-
mitadźi", będących źródłem sta
lego zaognienia
strefie pogranicznej.

stosunków w |

jące zaznaczyły swą chęć utrzy-
mania z Bułgarją dobrych sto-
sunków sąsiedzkich, zaznacza-
jąc wszakże, że stanie się to na
prawdę możliwem dopiero wow-
czas, gdy rząd bułgarski ukróci
dalsze, bezkarne dotąd grasowa
nie na pograniczu oddziałów
partyzanckich.0

Bułgarski minister spraw za-
granicznych Burow oświadczył,

Ton noty jest znacznie łago- | że jego rząd po wszechstronnem
dniejszy niż można było przypu- | rozpatrzeniu
szczać. Wnocie rządy protestu- | wiedź na piśmie

zenonsy-

sprawy da. odpe-

WYBORY NA SPOSOB MEKSYKANSKI
Osiemdziesiąt ludzi pnyplacxłnżyciem ostatnie wybory do

legislatury stanowej w Jalisco - Strzelanie do prze-
ciwników upraszcza niezmiernie procedurę elekcyjną

[J-mma
MEKSYK MIASTO, 12 sier? | BANDYCI ZASMAKO.

nia. - El Universal Grafico o-
blicza, że wstanie Jalisco pod-

czas toczących się obecnie wy-

borów na gubernatora i w mię-

dzyczasie pomiędzy tą kampa-

nją a wyborami do Kongresu

poległo w walkach partyjnych

osiemdziesięciu ludzi od ran o-

irzymanych podczas strzelani-

ny ulicznej, tak często towarzy-

szącej w Meksyku okresom walk

wyborczych. Wybory stanowe

zakończyły się czwartego lipca

i Kongres miał się zebrać 1-50

września, ale dotąd jeszcze wy-

niki wyborów są kwestjonowa-

ne.

Ostatnie morderstwo na tie

politycznem z cale} serji podob-

nych zostało zaprotokółowau8,

dy zmarł od ran, otrzymanych

przed kilku miesiącami, Gabrjel

WALI W KOMFORCIE

BROOKLYN, N. Y., 12 sterp-

nia. - Policja ze stacji Park-

ville w Brooklynie tropi dwóch

rabusłów, którzy nie dość, że

okradii dom państwa Brand zo

wszystkich cenniejszych rzeczy,

futer, ubrań etc., ale na kalka

dni rozgościi się na dobre w

splondrowanym apartamencię,

Spall w pustym apartamencie,

kgpall się, gol!! się w taztenco

szykownego domu, a co gorsze

wyżłopali całą baterję butelek

przed - volsteadowych trunków,

znalezionych w zasobnym kre-

densie. Według przypuszcza!»

nych obliczeń policji owo dole»

far niente trwało około pięciu

dni.

„Synom ziemi Low-ickiej"

 

W dniu Wniebowzięcia Najów. Marji Panny, przypadającym
w niedzielę (15 sierpnia) w Łowiczu na Rynku Kościngzki od-
było się poświęcenie kamienia węgielnego pod „Pomnik Synom

Ziemi Łowickiej - Bojownikom Niepodległości".
 

Rozstrzelanie pięciu księży w Michoacan
 

 Oskarżeni o podburzanie tłumów do oporu: padli pod salwą
karabinjerów z modlitwą na ustach

Prokurator federalny Romeo
Oztega ogłosił dzisłaj, że rząd
przystąpi niezwłocznie do wy-
właszczenia dóbr kościelnych,

MEKSYK, 12 sierpnia. - W
Haclenda La Gua Yaba, w sta- w
nie Michoacan rozstrzelano pod |
murem w niedzielę rano pięciu
księży katolickich za opieranie
się władzy, jak donoszą depesze
do Excelsior. Wiadomość ta
została potwierdzona z urzędo-
wych źródeł.
Komendant milicji stanowej,

przedstawiających wartość 600
miljonów pesetów. Majątki ko-
ścielne podlegające upaństwo-
wleniu na zasadzie dekretu Cal-
lena składają się z gmachów ko-
clelnych 1 kaplic, pałaców wyż-

 

BuntyWOJSKOWE W Rosji
TETUANWREKACH HISZPANÓWPACYFIKACJA RIFFU ZA.PEWNIONAGłówne gniazdo „os maro-kańskich" już nieistniejeMADRYT, 12 sierpnia. - Od-dział hiszpański pod komen ląpułkownika Capaz'a wkroczyłwczoraj rano do Tetuanu, gdzieAbd-el-Krim miał w swoim cza- |sie kwaterę główną. Dotąd miasto to można było uważać za rozsadnik buntu przeciw władzomhiszpańskim w Marokko. Oc-działy hiszpańskie zajęły werora] nie tylko twierdzę ale i wzgórza okoliczne. W Madrycie oku-pacja Tetuanu wywołała radośćpowszechną, gdyż uważana jestza moment decydujący o dalszej

WYPADKI W LENINCRADZIE 1 KRONSZTACIE
NIE MIAŁY CHARAKTERU REWOLUCYJNEGO

Groźniej przedstawiały się rzeczy w Oduie + Stalin daty
do porozumienia z „mieńszewikami"

 

 
i LONDYN, 12 sierpnia. - Według wiadomości, otrzymanych
z ambasady francuskiej w Moskwie, leader prawego skrzydła bol.
szowików i faktyczny kierownik obecnego kursu rządowego nosi
się z zamiarem nawigzania bhzsxych stosunków z nietolerowanym
dotąd w Rosji „mieńszewizmem. Co do rozruchów w Leningra
dzie i Kronsztacie, to zdaniem dyplomaty francuskiego miały one
charakter buntów żothierskich, me groźnych dla systemu rządo-
wego. Poważniejsze wypadki, już o charakterze wyraźnie rówo-
lucyjnym, miały miejsce w Odesie podczas strajku robotników w
arsenale floty wojennej.

CZYZBY RESTAURACJA MONARCHJI
NA WĘGRZECH7 w -we

Pogłoski o abdykacji adm. Horty'ext- Następcą jego ma
zostać arcyksiążę Józef, tymczasem w charak-

WIĘDEŚ 12 sierpnia. - Radykalny dziennik Der Abent podaje
sensacyjną wiadomość z Budapesztu o zamierzonem ustąpieniu
ze stanowiska ręgenta Adm. Horty'ego. „Palatynem"czyli
szym dygnitarzem państwowym i zastępcąkrólsma zostać arcy»
kupę Jim! Admirał Horty ma otrzymać tytuł książęcy, dobra
i specjalne przywileje, przysługujące według dawnych zwyczajów

 

pacyfikacji w Marokku.

STALIN RUGUJE

OPONENTÓW

osobom panującym po abdykacji.

FRANCUZI ZBOMBARDO

 

gen, Mange, wydal rozkaz, na
zasadzie którego stracono tych nych budynków szkólnych, nie-
pięciu „buntowników w sutan- ruchomości, dzierżawionych
nach" za podburzanie wlemygh| przez kościoły, folwarków1 plan

do zbrojnego oporu. Księża przy |taq] zakładów przemysłowych

ego duchowieństwa, prywat-

 

 Munoz, postrzelony
nie podczas wyborów przez ma
yora miasta Lagos.

PORWAŁ MU

ZONE I CÓRKĘ

Istowicz zNzwarku oskarża
Lukaskiego o ten podwójny

rabunek

NEWARK, 12 sierpnia. - Po-
licja tutejsza uwięziła Tomasza
Lukaskiego na skutek skargi
Jana Istowicza, który twierdzi,
ż Lukaski porwał mu z domu
żonę i czternastoletnią córeczkę,
zmuszając je do spakowana
manatków 1 udania się z nim
w samochodzie w niewiadomym
kierunku. Łukaski nie przyznał
tig do winy, dowodząc, że nie
wie o niczem. Pani Istowicz 1
jej córka dotąd nie wróciły do
domu męża. Sędzia Albano za:
zatrzymując oskarżonego w wię
zientu pod kaucją 10 tysięcy do-
larów oświadczył: -„Pięknieby
to było na świecie, gdyby tak
każdy mógł bezkarnie zabrać
komuś żonę z domu 1 zostawić
młodsze dzieci bez opieki."

 

BŁĘKITNY PTAK
Z POLICJANTA

NEW BRITAIN, Conn, 12
sierpnia. - Policjant Sklerkow-
ski w zdumienie wprawił kole-
gów na stacji policyjnej, gdy
wracając ze służby pojawił się
tam z twarzą | rękami lazuro-
wego koloru. Posłanb go nie-
zwłocznie do szpitala, gdzie le-
karze orzekii, że przyczyną ta-
jemniczego cierpienia, malują-
cego się na twarzy, była pasta
do obuwla. Flirbka przedosta-
ła się z butów do naczyń lim-
fatycznych, a następnie krew
rozniosła ją po całem ciele. Od-
biło się to ujemnie tylko na wy-
giądzie Sklerkowskiego, nie zaś
na jego zdrowiu, które krzep-
kiem 1 nadal pozostało. Zmieni
pastę do-bytów 1 będzie zdrów.

  

 

małżeństwa zostały żywcem pogrzebane

KALISZ, (pocztą). - Małżon-
kowie Rozalla 1 Jan Pokorscy,
zamieszkali we wsi Skotniki,
pow. łęczyckiego, mlmo to, że
miel 6 dzieci, nie dochowali się
z nich żadnego. Wszystkie u-
mierały w wieku od 4 do 8 lat.
Wreszcię w roku 1919 urodzi.

ła im się córeczka.
Jako jedynaczkę, kochali ją 1

pieścili, ze strachem spoglądając
na nią, gdy dziecko poskarżyło
się na jakąć dolegliwość, przy-
pominał im się bowiem los po-
przednich 5 dzieci.

Matka zmarła nagle ze wzruszenia,

gdy córeczka ożyła w trumnie

Letarg dziewczynki wywołał domysły, że pięcioro dzieci

je!! śmierć mężnie. wTt
Hacienda 4a Gua fest | muss

mieściną;' mającą źaledwle dwa
tysiące mieszkańców. Wszyscy ! NIEMCY OBCHODZĄ

księża byli rozstrzelant jednocze |- SIÓDMA ROCZNICĘ

śnie. Śmierć ich uważana przez | ON

parafjan za męczeńską zrobiła K”YTUC'"

na tłumach wstrząsające wraże- ł
nie. Żaden ze skazańców nie | rezydemmg zama-
przyznał się do czynów przeciw- | swą blablon

państwowych. dia "publiki

 

BERLIN, 12 sierpnia. - Dzie

sia) przypada słódma rocznica

konstytucji republikańskiej, W

południe odbędzie się uroczysto

posiedzenie w Relchstagu, na
którem będzie obecny cały ga-
blnet ministrów. We wszystkich
szkołach berlińskich będą urzą-
dzone obchody. W Reichstagubez przytomności na ziemię.

ki - wygłoszą rowy minister spraw

BERLIN, 12 sierpnia. - Vos-
sieche Zeltung dowjaduje się z
pewnego źródła, że komisarz
handlu L. B. Kamieniew otrzy-
mał dymisję 1 że następcą je-
go został młanowany M. Mu-
kojan, sekretarz generalny par-
tji komunistycznej i osobisty
przyjaciel Stalina.

Wsiadł nie do tego aeroplanu

LONDYN, 12 sierpnia. - W
Croydon wylądował na aerodro-
mie pasażer z samolotu, który
przybył z Brukseli. „Gdzie je-
stem?" pytał zdziwiony, rozgą
dując się na wszystkie strony.
Odpowiedziano mu, że jest w
Londynie.
-- 0, Boże! - westchnął przy

bysz - toć przecież miałem dziś
być w Paryżu. Z biletu, który
miał przy sobie widać było, że
tak jest istotnie. Na szczęście
dla zbigkanego goscia na tym-
że merodromie szykował się juk
od odlotu inny aeroplan eks-

uważaną dotąd za

Latency xahmel ministrow?

L‘yZ'l‘OKHOLM, 12 sierpnia. -
Czterej członkowie gabinetn
szwedzkiego udali słę na aero-
planie na wyspę Oeland na mo-
rzu Bałtyckiem Król Gustaw,
spędzający tam wakacje, nie
może się oddalić od łoża chorej
małzonki i zaprosił ministrów
do sieble dla naradzenia się z
mimi w sprawach wag! paristwo-
wej.

Święte miasto w rękach

Hiszpanów

MADRYT, 12 sierpnia.-Gen.
Primo de Rivera otrzymał ra-
port od generała Sanfurjo o za-
jęciu przez oddziały m«rokań-
skle, znajdujące się pod jego ko-
mendą Xauenu, „świętego mia-
sta" w głębi hiszpańskiego Ma-
rokka. Wojska weszły przez pół-

Rzucono się do cucenia jej, lecz
wszelkie starania były bezskute-
czne. Serce matczyne nie prze
niosło odzyskania ukochanej
córki i pękło. Mała Zosia popa-
dla w letarg.

Letarg ten, jak stwierdzi! le-
karze, był bezpośrednim wyni-
kiem choroby. Ponieważ okol-
czności choroby poprzednich
dzieci podobno są do ostatniego

presowy, który tym razem do- |nocno-wschodnie bramy .tego

 
 

żył swój wyjazd na wakacje z
wyraźnym zamiarem zamanife-
słowania w ten sposób swej lo-
falności dla Konstytucji. Zupel-
nie Inaczej zachowali się monar
chistyezny premjer Bawarji i
nacjonalistyczny premjer Turyn

wew:-n. ›znych Kuelz 1 kanclerz

|

wtóżł już go „bez przesładania"

|

grodu, nie napotkawszy poważ-
Marks. 'do nadrekwańskiej stolicy. niejszego sporu.

Prezydent g odło- 

Wielki skandal zapałczany w Polsce

Szwedzi chcą odsprzedać fabryki zapałek rządowi pol-

skiemu, z zyskiem kilkuset tysięcy dolarów

 

wypadku, istnieje przypuszcze-

nie, że i one zostały pochowane

w letargu.

gji, którzy zapowiedzieli zawcza-

su, że wyjadą, by nie oglądać

niemiłych sercu rzeczywistości. 
 Przed paru t mała

Zosla nagle zachorowała, a dru

glego tygodnia jedyna ichuko-

chana córeczka umiera.

W dzień pogrzebu zeszli sip

sąsiedzi, przybył ksiądz 1 przy

rozdzierającym krzyku rodziców

poczęto zabijać wieko trumien-

ki. ~

Wtem stało się coś nieoczeki-

wanego, coś co przerażeniem!

powiało na uczestników smutnej

uroczystości.

Oto z nawpół zamkniętej tru-

mienki dał się słyszeć rozpacz!!-

wy krzyk dziecka przy jednocze

snym głuchym łoskocie.

Co tylko żyło, w panicznym

strachu uciekło z mieszkania.

Na powstały tumult ksiądz wia-

snoręcznie otworzył trumienkę.

Po zdjęciu wieka ujrzano dziew-

czynkę żywą z obiąkanem! -od

strachu oczyma, poczerwieniałą

z wysiłku, z pokaleczonemi od

uderzeń w twarde drewno rgor-

kam.

W tym mómencie zjawiła się

matka Rozalia, a ujrzawszy dne

cko swe żywem, z

stąpiła krok nlpnódlp-Gh

x

Połączenie Polskiego Narodowego Kościo-

 

WARSZAWA, (pocztą).
Półurzędownie |komunikują z
mlnisterjum skarbu, że na sku-
tek Interwencji ministerjum, ce-
na sprzedana zapałek mono-
polowych została od 12 lipca ob
niżona z 810 złotych za skrzy-
nię, na 210 złotych.

Departament akcyz i mono-
poli

welacy}, o jakich się nikomu nie
śniło.

Pos. Wyrzykowski w towarzy
stwie. pos. Bryla 1 Rosmarina
rozpoczął badania aktów doty-
czących wydzierżawienia mono-
polu zopatezanego.  

WALI „RAJ NA ZEMF'

Ogień działowy obrócił w perzynę kwitnącą oazę Ghuta,

teren nietykalny

JIAJFA, Syrja, 12 sierpnia, -

Tragedja Damaszku doszła do

punktu /kulminacyjnego, gdy

francuska ekspedycja karna o-

'czyściła od buntowników Oszę

Ghuta, uważaną dotąd za teren

neutralny 1 nietykalny. Z neu

tralności tej jednak beduln! ko-

Tzystali z wyraźną szkodą dla

Francuzów, czego władze okupa

cyjne nie mogły cierpieć dłużej.

Bombardowanle Ghuty zaczę-

to się w dndu 19-g0 lipca. Ucier-
plał przy tem J sam Damaszek,
stanowiący centrum tej blogo-
sławionej. Oazy,-o-której-mów!
legenda muz@mańska, Re -jest
rajem. Prorok Mahomet nama-
włany, by tam wszedł, odpari, że
nie może tego uczynić, gdyż
„raz tylko wolno duszy człowie-
ka wejśćdo raju"; ObecnieOa-
za przedstawia żałosny widok,

Wioski w gruzach leżą, ota-
czające je gaje palmowe znis-
czył w okrutny sposób ogień
działowy.

Premier pocięty brzytwą

BAGDAD, Trak, 12 sierpnia,
- Urzędnik celny Him! zadał
kilka ran ciętych brzytwą pre-
mjerowl Iraku Sir Abdulowi
Mouhsin Beg 'Al S'Adoun. Pre-
mjer ma poraniong twarz, czo-
ło i ręce, ale życiu jego nle gro-
'zl niebezpłeczeństwo. Zamacho-
wiec działał prawdopodobnie x
pobudek zemsty osobistej.
 

ła z Ameryki z Prawosławnym w Polsce

WARSZAWA, (pocztą). - Pol
skl kościół narodowy wprowa-
dzony do Polski po wojnie i zo-
stający pod kierownictwem bi-
skupa Bonczaka w Małopolsce,
połączył się z kościołem prawo-
sławnym, _Kościół narodowy
chce rozwijać się pod skrzydła-
ml kościoła prawosławnego, któ
ry zdobył już sobie w Polsce u-
znanie prawne.

Stosownie do ugody kościół
narodowy będzie uznawać auto-
rytet kościoła _prawosławnego,
ale posiadać będzie oddzielną or
ganizację 1 własną liturgię.

Założycielem kościoła narodo
wego w Stanach Zjednoczonych
w Scranton. fost biskup Hodur.
Kościół narodowy .w Polsce był
prześladowany a duchowni are-

w u
 ścfuch.: a

 

(Wiadomość powyższa obległa
prasę krajową 1 tutejszą, dotąd
jednak nie została oficjalnie po-
twierdzona, Należy więc ją brać
ostrożnie. - Przy-p Red:).

Bog-unedzarka

PERLIN, 12 sierpnia. - Sa-
nitarjusze miejscy podczas ro-
blenia dezynfekcji w mieszkaniu
staruszki Elsie Kobeletz znale
źli w jej pierzynte dziewięć ty-
sięcy dolarów w srebrze, a nad-
to 10 tysięcy dolarów w bon-
dach pożyczki wojennej 1 ksią-
żeczkę oszczędnościową na 40
tysięcy dolarów. Niektóre ze
znalezlonych monet przedstawia
ją wysoky wartość numizmaty-
czng. Staruszka Kobeletz spę-
dzała całe dnie a często 1 noce
na ulicznej - przed
„kośoletem«-naarynkach.

 

 

 

 

 

przyjął 'm#ékp jako tym
czasową 1 zażądał od spółki ak-
cyjnej |dzierżawiącej -monopol
zapałczany, przedłożenia. kalku-
lacji.

Zniżka- wywoła-
na została faktom wyznaczenia
kontisji kontrolującej dla móno-
polu -zapalczanego. _Podobno
władze są na tropie poważnych
„zawikiań" kalkulacyjnych tej
spólki,

Ponadto rozeszły się w War-
szawle sensacyjne pogłoski, że
spółka, która nabyła polskie fa-
bryki zapałek za stosunkowo
niską kwotę, nie dosięgającą
100 tysięcy dolarów, zapropo-
nowała rządowi odkupno fabryk
załączną kwotę kilkusęt tysięcy
dolarów.

odbędzi

Początek o godzini

Ogólnie panuje przekonanie,
że dokładna rewizja gospodarki
gpółki-może doprowadzić do r2-    

W dwunastą Rocznicę Sierpniowa

WIELKI OBCHOD

we wtorek, dnia 17-g0 sierpnia, 1926
W DOMU NARODOWYM
19 St. Mink: Place (8-ma ulica), +

Komitetu im. Piłsufiklgego, Komitetu Wyko-
nawczego Związku Socjalistów Polskich i Rady
Oświatowej Złącz. Tow. Pol. w New Yorku
PRZEMÓWIENIA - WYSTĘP CHÓRU „ECHA"

WSTĘP WOLNY!

ie-się

v

e 8-ej wieczorem

Komitet.
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WDomu Związkowym przy 2-ej ave. mieś-

cić się powinna Polska Ochronka Dzienna!

 
 --

DZISWJ

PIĄTEK
Sierpień ma 31 dni

 

EALENDARZTE

Klary, Hilarego.

Wmdki‘flgrycm
W roku 1606 konferencja prze

chw Augustowi w Srodze.

"Przepowiednie biura meteorslogicee
zego w Washingtanie głoszą:

Cieplej, prawdopodobnie burza,

 

Złoty, 19.3 centów am. 116
Bond 1% wtml: płatnej
w roku 194 saa

Road t% ”new płatnej
4%w roku 1950

STACJA WEAF, NEW york, 42
4:45. po' poliidniu-11:00 wieezdr
4:45-Jenny Bart, sopran

Vogel, skrzypaczka
20-Paul Hunt, beryton
40-Anna Sefdiowa,. planistka.
00-Muryka do obiadu. .

50-Mablanna Corby, pianistka.
15-Mitics Brown. cellista.
g0-Orkiestra z okrętu La France.
30-Katicen Stewart, pianistka

#:46-Earle Little, baryton
10:30-Orktestra: Albina
11:00-Orkiestra do: tańców

STACJA WGBS, NEw york, 318
6:30 wieczór=7:20 wieczór

   

6:30-Orklestra. Maytlar
7: 20-Orklestra. symfoniczna

WHN, NEW york, sso
6:10 po południu-12:00 w nocy

6:10-Bretyn Loventhal, plosenkt
5:20-Eulalie Domingo, pasties.
$:00-Ensomble z Tressureland.
9:00-Orktestra z teatrow ma. Broad:

wayn
11:00-Orkiestra
11:30-Orktestra z. Roseland.
12:00-Orktestra z Silver Slipper

STACJA WMCA, NEW YORK, 341
6:30 wieczów12:00 w nocy

6:30-Orktestra Goldena.
7:30-Orktestra 2 Monte Carlo
8:00-Orktestrm z Midland: Beach.
8:20-Bradley Lane, baryton.
8:00-Artybe! + Piccadilly

10:30-Htelen Halperin, pinatatka
11:00-Orkieatra Dennyegon
11:30-OrkiostracBirightons.
12:00-artybct z Hotelu MeAlpta

sTACJA won, NEWARK, 405
6:30 wleczór10:16 wieczór

6:50-Kwartet z Bretton Hall
lestra 2 Cristal Palace.

wotet męski Parka. :
#:30-Koncert na organach
#:15-Konert na mandolinie
9:50-Produkcje fortepianowe
19:15-Orktostra z Ritz Carlton

Wielki Piknik Tow. Śpiewu

„Echo" i Tow. Muzycz-

nego „Moniuszko"

Teatru Strand

   

Towarzystwa ECHO 1 MONIUSZ-
KO pracują zawzięcie nad
niem zabawy p/knikowej która się od-
będzie w niedzielę, dntw 22-g0 ster-
pula r. b, w wielkim Ulmer Parku w
Brooklynie, przy 25th Avene
Zabawy Towarzystwa ECHO są tak

dobrze znane naszej Polonii, te wy.
wtarczy zaproszenie a cały zespół na-
szych stałych bywaloów 1 sympaty.
ków CHA przybędzie gramfalnie dla
spędzenia sierpniowej pięknef@ato-
dzieli na świętem powietrzu ! w ce-
lu wzlęcin udziału w grach 1 abe-
wach towarzyskich, do których rzędu
dodano w tym roku wielki konkurs
piękności o nagrody.

Pierwsza nagroda-&50 w złocie
Drugs: nagroda-zloty zegarek war.

tości $80.
Trzecia 'ogroda-pierścionek war-

tości $20.
Komitet piknfkowy pracujący nad

nświetnieniem zabawy przygotowuje
wielo Innych niespodzianek dla mło-
dych 1 starśzych 1 ma nadzieję, to
umPulau]! nie zawiedzie w

Pro-{my pamiętać mmm.. duh
2%-go sierpnia r. b., Ulmer Park,
ECHO 1 MONTUSZKO

Zawiadomienie

W kościele polskim katolickim da-
wniej na Best 10th St. obecnie w ko-

wszystkich świętych, po. 29%
Henry St, w New Yorku, w niedzielę,
dnta 15.50 aterpnia r. b, jako w świę-
to Matki Boskiej Zielnej odprówi się
o godzinie 11:30 przed południem, jak
poprzednich lat. specjalne .naboteń-
stwo poświęcenia ró ni" które P6-

lonję nowojorską uprzejmie raprasóa,
Kstęd: PAWEL K. NALBCZ
Pro/wim 1 Komitet Paratjaluy,

   

 

OBRAZKI

NOWOJORSKIE

codziennie szklou)e

WŁOCZĘGA.

Adres: „Włóczęga"

«. o. „Nowy Świat"

24 Union Square
  

Przyjeżdźający do portu no-

wojorskiego okręt zatrzymuje się

przed posągiem wolności. Z po-

chodnią w ręce symbol wolności

przyświeca nowym przybyszom,

którzy z dalekich tu stron przy-

jeżdzają W sercach wszyst-

kich uśmiecha się różowo na-

dzieja _dobrobytu.

po dolary, po lepsze warunki ży-

cia.

Jednym z takich był Jan Re

perowiez. I on z Polski preyje-

chał, by się tu osiedlić i żyć.

Wczoraj otrzymałem od niego

list następującej treści, epilog

doli emigranta, którego powraca-

jąca fala unosi ze sobą do ojczy-

zny.

Szanowny Panie!

Ja, Jan Reperowicz zwracam

się do Pana z prośbą o udziele-

nie mi jakiejkolwiek porady i

zarazem pomocy. Położenie mo-

je jest nader przykre, wprost

zastraszające. -Trzy lata już

upływa, że wcale nie mogę za-

pracować na kawałek chleba.

Zaczynałem robić po parę dni,

lecz absolutnie nie mogę praco-

wad. Byłem operowany dwa

razy i po kilka miesięcy leżałem

w szpitalu, ale nie nie pomogło.

Nędza zagląda do mnie i mojej

rodziny, która się składa z pię-

ciu osób-trojga dzieci i żony.

Najstarsze dziecko liczy lat 8,

najmłodsze lat 4. Zasoby jakie

posiadałem wyczerpały się. Dziś

więc nie pozostaje mi nic inne-

go jak tylko umierać powoli lub

posłuchać rady doktorów, którzy

mówią, że potrzebny mi jest

krajowy klimat. Na to pottze-

bne są fundusze, których nie

mam. Więc noszę się z zamia-

rem wyjazdu do Polski. Kon-

sul generalny daje mi taką po-

moc i mnie wysyła do Polski na

koszt państwa, i naznaczył jako

datę odjazdu dzień 18-go sier-

pnia. Bez centa nie mam odwa-

gi jechać. Proszę więc Szano-

wnego Pana, jako redaktora pls-

ma postepowego, które stoi na

straży klasy robotniczej i strze-

że interesów polskich tu na wy»

chodźtwie, ażebyście mi mogli co

pomóc w zdobyciu parę centów

na ratunek mojej rodziny. Pro-

szę nie odmówić mi tej prośby

i zaapelować do Polonji w Ne-

sarku, New Yorku i okolicy, o

złożenie dla mnie parę centów.

Zróbcie co możecie ze swej stro-

ny. Pan konsul może potwier-

dzić w jakiem położeniu się

znajduję. Datki możecie zbie-

rac na Redakcję Nowego Swia-

ta a ja Pana osobiście odwie-

the Spodziewam się, że mi
Szanowna _Redakcja Nowego
Świata dopomoże, za co zgóry
składam serdeczne staropolskie
„Bóg. Zapłać."

Pozostaję wam życzłiwy,

JAN REPEROWICZ,

385 Chestnut St.,

Newark, N, J.

NA OCHRONKE

$20.00
1.00

  

Adam Leśniak
J. Jastóska

  

Ponieważ w rezerwoarach do-
prowadzających wodę do nasze-
go miasta jest co raz mniej wo-
dy Col, Smith podał do wiado-
mości departamentu pożarnego,
że należy skasować część fontan
postawionych na ulicach Man-
hattanu, a przeznaczonych jako
pryśnice dla biednych dzieci,
mieszkających „w dusznych i
brudnych domach East Side'u.
Brak 'wody został spowodowa

ny małą llośflą deszczów.
« +

Członkowie Sokoła Gniazdo
Nr. 85 urządzili wycieczkę okrę-
tows dla siebie 1 krewnych do
Sand Polnt, L. I. W wycieczce
wzięło udział kilkadziesiąt osób.
Dzień spędzono wesoło w parku
rozrywkowym lub też na kgpa-
niu się w morzu. Gdy zmierzch
spowił ziemię wrócili rozbawie-
ni Sokoli i- okolice do domów
zadowoleni ze spędzonego na
świeżem etrzu dnia.

Przyjechali |

  

 

Odnalezienie zwłok lorda Kitchenera

 

  

1) Ciało feldmarszałka lorda Ki-
tchenera zostało znalezione na. pes-
nym ementarzu w Norwegfi i praw.
dopodobnie whritee. zostante prze.
wietione do Anglji. Tak preynajmnie)
twierdzą wiadomości z Londynu.

3) Według pogłosek
Kitchenera zostało
brzegach Norwegji i pochowane na
cmentarzu miejskim wraz z innymi
marynarzami, Admiralicja angielska
przeczyła jednak stale tym pogłoskom.

lorda
na

ciało
znalezione

 

2) W dniu ].5 czerwca 1916 roku
lord Kitchener, wówczas minister
wojny Wielkiej Brytani, wyruszył
w okrętem Hampshire 2 Ton-
dynu do Rosji. Okręt zatonął z niee
wiadomej dotychczas przyczyny.

 

4) Frank O. Power znany dzien»
nikarz angielski twierdzi, że odnale-
zione zwłoki są ciałem Kitchenei
że po przewiezieniu ich do Anglji bę-
dzie domagać się zbadania i identy»
fikacji. Mogiła Kitchenera była ozdo-
blona małym drewnlanym krzyżem.

 

 

CHŁOPCZYCA SKAZANA NA TRZY

NIESIĄCEDOWPOPRAWY

Dzisiejsze czasy są zupełnie

odmienne od tych, w których ży-

ly nasze babki i prababki.

Ongi dziewczęta rumieniłysię

i wstydziły, gdy lekki podmuch

wiatru odsłonił im rąbek sukien

ki, ukazując przechodniom od=

robinę nóżki spowitej w welnia~

ną pończoszkę, mającej na stop-

ce maleńki pantofelek. Teraz

dzieje się przeciwnie.

W dwudziestym wieku, w cza-

 

sach postępu ludzkości w dzie-

dzinach przemysłu, handlu i na-

uk wszelakich, kobiety, szczegól«

nie amerykańskie, postąpiły tak-

że o wiele krokównaprzód od

swych dawnych sióstr.

Postęp ten nie jest jednak na

dobre, ale na złe...

Wiedzą o tem ojcowie, matki,

działacze społeczni, a przede-

wszystkiem sędziowie,

Nie można twierdzić stanow

czo, że wszystkie kobiety zatra-

ciły kobiecość.

Pewien ich procent jest jest-

cze takim, jakim winien być-

dobre, czułe i słodkie istoty w

obcowaniu ze swymi krewnymi,

przyjaciółmi a nawet z ludźmi

obcymi,

Reszta cór Ewy to chłopczyce.

Istoty nie robiące sobie nic z

nikogo i niczego..

Istoty zimne, bez nerwów, po-

dobne do mężczyzn i mające po

męsku włosy krótko strzyżone

(boyish. bobs).

Do takich dziewcząt należy

w tem niema nic złego? Stroje

kąpielowe uwidoczniają całe cia~

ło i nikt się nie przejmuje. Dla-

czegożby więc obnażenie nóg

miało być nie Jnem. Umie-

jętne obnażanie ciała jest arty»

zmem a nie brakiem wychowa»

nia. Ludzie są dzisiaj przyzwy~

czajeni do nagości.  Seksualizm

poczyna zamknć zupełnie. Ja
sama znam... "f

Dalsze Wywolfy' chłopczycy

przerwał sędzia Oberwager ska-
zując ja na trzy miesiące domu

poprawczego w Home of Good
Sheaherd.

Odsylajac aresztantke do
miejsca przeznaczenia sędzia po-
wiedział następujące:
wiek, jak twierdziła podsądna,
sekeualizm poczyna zanikać, ko-
biety nie mają prawa obnażać
swego ciała publicznie. Ich cien
kie suknie są już dostateczną
podniętą dla słabych ludzi, któ-
rzy dzięki przezroczystym tkani-
nom mogą widzieć wszystko to,
co im dawniej tylko wyobraźnia
rysowala. Nie mam zamiaru
zwalczać ubiorów kobiet, ale mu-
szę bronić moralności, z którą
jak z ogniem igrają dzisiejsze
dziewczęta. Podniecają one
mężczyzn jak tylko mogą, ale
gdy któryś z nich odurzony sza-
łem dopuści się niemoralnego
czynu, wówczas udają istoty nie-
winne. Porządek być musi i
dłutego wyznaczylem podsądnej

  

 

 

JAK NAS PISZĄ

jak cię, widzą.  Powieceją, to ciępiszą
«i 96

 

W kadoym "ramie! nistic winseed Jak
pi w Polece oczzma

(Ciąg. dalszy)

Czerwonoskóry grajek
Zwał się Joris.
Jako mały .chłopiec uciekł z

rezerwacji, która w kraju tysią-
ca jezior miała swą siedzibę.
Smutne życie pamiętał z tych

czasów, gdy w puszczy, wpatrzo-
ny całemi dniami w zieleń traw
-wsłuchany w poszumy liści i
świergot ptaków, rozmyślał nad
czarem ptasiego śpiewu, gdy w
pogodne noce majowe wymykał
się z dusznej izby, aby biec nad
parów-z którego strumień wpa-
dał do jeziora-słuchać słowi-
czych trelów-ich namiętnej
pieśni miłosnej.

Dnie płynęły cicho-jedno-
stajnie-jak zresztą w każdej
rezerwacji, o wyznaczonych gr!

nicach, w których mieszkańcom

wolno żyć, aby doszczętnie nie

wyginęła rasa czerwonoskórych.

Z biegiem lat stali się dumni

Indjanie Iwami w klatkach, lub

blaznami na pokaz, wystający

mi długiemi godzinami przy szo-

sie automobilowej w oczekiwa-

niu na turystów z Kodakiem-

od których biorą za pozowanie

po dwadzieścia pięć centów.

Wtakiej to rezerwacji, stanu

Wisconsin ujrzał świat Joris.

Dzieciństwo?

Okres pierwszych uniesień,

zawodów, nadziei?

No tak..

Uniesienia?-g d y z d o ł a ł

unieść coś z chaty sąsiada.

Nadzieje?-te kiedyś będzie

jadł do syta i nie będzie bity.

Zawody?-tych mu nie bra-

kto.

Poza tem szaro-pusto-nud-

no.

A jednak pamięta... Miał je.

den dzień, w którym był szczę»

śliwy. Było to latem=w dzień

lipcowy. Błąkał się po puszczy

i tam=-około parówu, na małej,

zielonej polance, z której roz-

pościera się widok na ciche, smu-

tne, zatop'one w lasach jezioro,

ujrzał białych, obcych ludzi.

Pamięta młodego, jasnowłose-

go chłopca, który grał...

Joris, w skrzypce wpatrzony,

w słuch się zamienił cały. ,Na

życie całe, długie, monotonne

życie, utkwiła mu w oczach ta

polana i często później słyszał,

jak płyną tony, rzeźbiąc mu w

duszy świat nowy-inny.

(Ci dalszy: nastąpi.)

KTO, COIGDZIE

Przeszło sto osób oskarżonych

o zanieczyszczanie _wybrzeży

morza zostało stawionych przed

sędziego Goldena. Skazani oni

zostali na grzywny od pięciu do

dwudziestu dolarów. Na odcho-

dnem sędzia Golden oświadczył

podsądnym, że jeżeli jeszcze raz

będą aresztowani za to samo

przestępstwo nie wywiną sig

grzywną, ponieważ posłani będą

do aresztu na dni kilka.
«

Harry Sullivan, bandyta od-
powiadający sprytem i nauką

  
Franciszka Ratowiczówna, na- tak surową karę." powieszonemu opryszkowi Ge-
jące lat 28, ieszkala pn. 186
First Ave.

Idge 14th Street skonstatowa-
ła ona, że pończochy jej trochę
za daleko podciągnięte zaczyna-
ją palić ciało. (Dzień był gorą~
cy-92 stopni w cieniu.)

Nie robiąc sobie nic z prze-
chódniów postawiła ona nogę na
schodkach domu pn. 40 East
14th Street, podniosła sukienkę
powyżej kolan i zaczęła szpusz-
czać pończochy,
Po chwili zebrała się kupa ga-

piów. (W New Yorku o to bar-
dzo latwo.)
Widząc zbiegowisko stojący

na rogu policjant pospieszył w
stronę „wypadku,!

Doszedłszy do miejsca soba~
czył on na własne oczy Ratowi-
czównę porządkującą nieznośne
pończochy,

Będąc nietylko stróżem dobra
publicznego, ale i moralności,
posterunkowy aresztował chłop-
czycę. ->
Stawiona przed sędziego Ober-

wagera tłumaczyła się jak mo-
gło.

„Czyt mi nie wolno pończoch,
na ulicy podciągnąć? Przecież  

DO PREZESOW I SEKRETARZY WSZYST-

KICH TOWARZYSTW NOWOJORSKICH!

W niedzielę, dnia 5 września r. b. na wystawie w

Filadelf], odbędzie się Dzień Polski, Zarząd wystawy i wła-

dze miastowe, przeznaczając różnym narodowościom dnie

powszednie, uczyniły wyjątek, dając niedzielę Polakom.

Sądząc, że w dzień ten, w którym przedstawiony bę-

dzie wspaniały program polski, powinni zjechać się jak

najliczniej nasi rodacy z New Yorku i okolicy do Filadel.

(ji, zapraszam przedstawicieli towarzystw na zebranie,

gdzie omawiana będzie wspólna wycieczka na wystawę.

Nie chodzi tutaj o żadne składki, o żadne ofiary, jeno

o naradzenie sig w jaki sposób i najwygodniej ci, którzy

pragną zobaczyć wystawę i w Dniu Polskim wziąć udział,

powinni zorganizować się i razem do Filadelfji pojechać.

Zebranie odbędzie się w piątek, 13-go sierpnia, w Do-

mu Nuodowym 19 St. Marks Place (8-ma ulic:)o go-
dzinie 8-ej wieczorem.

Mandaty i pełnomocnictwa nie są potrzebne.

Za zarząd Rady Oświatowej Zł Tow}; Pol. w New Yorku
prezes.

 

 

 

ZWYCZAJNE mogą być przyjęte na
pewien czas . . , Ale, natychmiast po

zapoznaniu się z dynyngawanemi, zwy-
czajne są odrzucane i zapominane,

W ciągu dwudziestu lat wiele papierosów
przyszło i poszło . . . każdy, ciesząc się
przelotną popularnością. Każdy z tych
dwudziestu lat był świadkiem zdobycia za-
stępu nowych adoratorów przez HELMAR,
Królowę Dystyngowanych Papierosów.

Zapoznajcie się z

HELMAR

Królową Dystyngowanych Papierosów

   

 

raldowi Chapmanowi znajduje ce.Hudson w pobliżu 129 ulicy,
się w więzieniu Tombs, czekając Zabrana ona została do kostni-
na detektywów z San Francisco. cy miejskiej. Detektywi przy-
Oskarzony on jest o napad na dzieleni do stacji policyjnej
wagon pocztowy, zabicie dwóch mieszczącej się przy West 100
ludzi i zabranie łupu w sumie ul. rozpoczęli śledztwo, mające
$300,000. Ujęty on został w na celu ustalenie przynależności
Londynie, gdzie od lat kilku nogi.
przebywał bawiąc się z kobiet- --
kami z półświatka i grając w
karty.

 
 

ZA W 1 A D o WIE N I E
Niniejszem llhludlmhm to maby-

lam ma swoją wies

Polską Ren-une], „nnn-wiw-
on. tmo s: erkl Place, New York
Proms |sstem |a
„dE„SbAte! ja

X. KOWALSKA,

+. +

[fruwa noga młodej kobiety
odcięta między kolanem a bio-
drem została znal  w rze-    

 

Wyśmienity środek przeczy-

szczający z prawdziwych

owoców

Jeżeli lubicie owoce, to będziecie

lubić BOAL'S ROLLS. One są

znakomite w smaku i zdumiewają-

co skuteczne. Starzy i młodzi lu-

bią je. Każde pudelko zawiera sześć

rolek - jedna rolka stanowi prze-

ciętną dozę dla dorosłych. We

wszystkich aptekach - 15 centów.
   

rani toster nueminń PJUSCRA
 
 

DWA BIURA-DR. HENRYK SOKAL
wine181 Kogi nagą |-W how Yorku303 kzinnoe

i iecsorem.
Godsiny:-08 1 do 1 yo południu

1 od 7 do 1 więciorom. Gogxiny:-od 8 do 7 wi-

 
  

 

 

| JEDZIECIE DO POLSKI?

Wybierzcie Krótszą Drogę
SŁYNNE I OLBRZYMIE OKRĘTY

„PARIS" i „FRANCE"
zapewniają Wam szybki i przyjemny przejazd

Jedźcie koleją, jeżeli wolicie, albo do Polskiego portu Gdyni (via
Havre). Przesiadacie się z jednego okrętu na drugi i jedziecie, bex
zwłoki wprost do Polski, Bagał dojeśdia z Wami. Świetne prywatne
kabiny na wszystkich okrętach (nie międzypokładami) a koszta są
niskie:

Do Gdyni: „FRANCE" $106.50, „PARIS" $109. ›
Do Gdyni i z powrotem: „FRANCE" $183. „PARIS" $184.

Spytajeie się Waszego agenta o naszej obsłudze do Polski.
19 State Street, Now York. Agenci wszędzie

     w

  



 

  

  

*NQWY SWIATPIATEK, 13 SIERPNIA, (FRIDAY, AUGUST 13), 1926

 

 

JLUSTROWANA KRONIKA Z POLSKI

Maszyniści koleja; bronią się przed redukcją
poborów - Drugi dzień zjazdu

tow związków zawodowych ma-
szynistów kolejowych, obrady
rozpoczęło o godzinie 8-ej rano |
sprawozdanie komisji mandato-
wej. która uznała wszystkie man
daty za ważne, stwierdziła jednak
brak 9 delegatów. Przystąpiono
d» najważniejszego punktu
brad: sprawozdania zarządu głó-
wnego. Sprawozdanie to składali
kolejno: prezes związku p. Maj-

o-

Prezydjum VII zjazdu mai
lich. "który referował sprawy o- |
gólne - polityczne, stosunków słu
zhowych i uposażeń, zatrzymując|
się dłużej nad dotkliwą dla ma-
szynistów obniżką poborów ubo-
cznych, dokonaną w marcu r. b.
Obniżka poborów ubocznych, ina
czej dodatku tak rw, godzinowe-
kilometrowego, sięgo 40 procent
sumy: pobieranej uprzednie

Następnie sekretarz generalny
związku, s referowat
sprawy dmini-

 

  

 

stracyjne prezydjum, poczem shar
bnik, jp. Sommerfeldt przedstawił
stan finansowy związku, W cią-
gu roku ubiegłego mujątek
ku powiększony został więcej niż

| dwukrotnie przez dokonanie po-
| myślnej tranzakcji kupna domu
[ na bardzo dogodnych warun
| kach, przy ulicy Chmielnej Nr. %.
| gdzie mieści się Kimo „Paluce"
| Kino to wydzierżawione zostało
| przez związęk przedsiębiorcypry

 

   

 

ynistów kolejowych.

watnemu. Dzięki tej tranzakcji.
oprocentowanie kapitałów związ›
ku powiększyło się do 26 procent
rocznie

Obrady przedpołudniowe zakow
czyło sprawozdanie komisji rewi
zyjnej. która postawiła wniosek o
udzielenie absolutorjum ustępują
cemu: zarządowi. Nad: sprawozda
niami zarządu głównego i komi=
sji rewizyjnej wywiązała się po
południu ożywiona dyskusja, któ
ra trw

 

a do późna wieczór

   
r

P. Michalak Eugenjusz i Napieracz II-gi, obaj z Sokoła Warszawa I
po zwycięstwie w wyścigu cyclo: pedestre (kolarskim biegu na prze-

taj) zorganizowanym przez koło sportowe 21 p.p.

Bieg kolarski na przełaj 20 kl. |
zorganizowany przez Koło spor= |

w Cytadeli, wygrali
1

towe 21 p.p
kolarze Sokoła
42:48., 2) Napiera

Michalak
3) Głowa

 

cki, 4) Szadkowski. Startowało
48 kolarzy. -

Doroczny bieg kolarski Kra-

ków zorganizowany
w Krakowie przez sekcję

ką ZTSG Makabi dystansie

118 klm. zgromadził na starcie 27
zawodników.

Zakopane

na

POZNAN.

Radjo-stacja nadawcza,

Związki komunalne, które przy
stąpiły do spółki ., Rudjo » Poz
nańskie", wpłaciły już poważną
część swych udziałów, a nicha-
wem nastąpi zgodne zarejestro-
wanie spółki związków samorzą-
---

„BAYER ASPIR-|

~ UMANA A-

BEZPIECZNA
 

Zażywaicie 18 bez obawy
według wskazówek na pacz

cze „Bayer"

 

mie -zobaczycie -„Krzytyka
yer na pucice Nie na: talietze * mię

"0
to as

orepieywranej przes lekórey w d
wize pędu kt RR

 

Bl Glowy
umbago

Keurmatyem
moi mol

Bajer" zawiera
12. (xblerauni

  

 

  

h woj. poznańskiego z o.
o. „Radjo - Poznańskie". Projek-

a stacja ma mieć zasięg o-
  

jśce pod budowę nie
jest jeszcze wyznaczone, ustalono
jednak, iż stanie ona na
terenach za miastem. Sp
wybrana komisja z pośród profe-
sorów, uniwersytetu poznańskie-
go zadecyduje o zakupie apara-
tów.

 

  

Sądownictwo i adwokatura.

Na terenie sądu apelacyjnego
w Poznaniu czynnych jest 200 s¢-
dziów i prokuratorów. 140 apli-
kantów płatnych i 45 niepłatnych.

Na tym samym terenie prakty-

kuje 208 Adwokatow, a na wy-
dziale prawnym uniwersytetu po
znańskiego zapisanych było 900
słuchaczy, z których ostatecznie

egzamina zdało 665,

SOSNOWIEC,

Zamknięcie szkół.

Z powodu zbyt małej frekwen-
cji ucznfów, miejska Rada szkol:
na postanowiła od nowego roku
szkolnego skasować trzy szkoły
w Sosnowcu. Uczęszczające do
nich dzieci przeniesiono do in-
wych szkół na Pogoni i Konstan=
tynowie.

Wzwiązku z likwidacją .tych
szkół i z bardziej ekonomicznem
wyżyskaniem sił nauczycielskich,
okazało się w Sosnowcu 26 nau-
czycieli zbędnych. Zostaną oni

 

 
s. eenmniek z as i log

wo eta.
prz do szkół
nych poza obrębem miasta,

%-
 

 

WAŻNE PRZEPISY_

Wypełnienie aplikacji o pozwo-
lenie na powrót do Ameryki

Kużdy cudzoziemiec, który
dostał s.ę legalnie do Stanów
Zjednoczonych, zamierzając wy-

| jechać na krótki czas poza gra-
| nice Stanów Zjednoczonych, mo-
że wnieść podanie do rządu o po-
zwolenie powrotu do Ameryki.
Przy wypełnianiu tego podania,
czyli aplikacji należy pamiętać
o następujących rzeczach:

i 1. Aplikację należy wysłać do
Generalnego Komisarza Imigra-

| cyjnego :Commissioner General
of Immigration, Washington,
D. C.) na miesięc przed wyjaz=

| dem.
2. Aplikacja musi być pisa~

| na na maszynie.
3. Do aplikacji myszą być do-

luczone fotografje, przekaz po-
cztowy lub czek bankowy

4. Nazwisko na aplikacji po-
winno być takie same, jakie

  

OdeM Rady Oświatowej
do Szanownych Towarzystw, Organizacyj i Polonii w New

Yorku w sprawie Obchodu Sierpniowego RODACY!
Towarzystwa, złączone w Ra-dzie Oświatowej, w liczbie prze<szło trzydziestu, uchwaliły przezdelegatów wziąć udziałurzędowo w obchodzie urządzo-nym przez Komitet Józefa Piłsudskiego Nr. 1 w New Xurku,

dnia 17-go sierpnia.

Ze względu, że uroczystość

ta dla nas wszystkich jest wiel-

ką pamiątka, dniem

wstania politycznej Polski, pro-

simy wszystkie towarzystwa,

aby wystąpiły ze sztandarami i

takowe ulokowały na seenie

możliwie wcześnie przed rozpo-

częciem, natomiast zarządy to-

warzystw i delegacje do Rady

Oświatowej zajmą miejscu w

pierwszych rzędach krzeseł.

Również Rada Oświatowpro-

si rodziców, aby ze sobą przy-

prowadzili starsze dzieci na ob-

chód. (

 

lwo na dokumentach podróży

|

Pamiętajmy. że dzień 6-go

‘tliy Stanów Zjednoczonych. Na-

|

pumstaw na wieki

! przykład kobieta, która

_

po Humvątką nietylko jako uroczy

przybyciu do tego kraju wyszła
zu mąż, powinna podać na apli-

| kacji to nazwisko, pod którem
przybyła do Ameryki. _Albo

| osoba, która zmieniła po przy
| byc.u do Stanów Zjednoczonych
| swe nazwisko, powinna podać je
na aplikacji tak, jak brzmiało
poprzednio.

5. Pod aplikacją należy się

[podpis-ć tem nazwiskiem, pod Ł

którem znany jest obecnie apli-
kant.

6. Na każdą osobę musi być
| wypełniona osobna aplikacja bez

względu na wiek.
7. Aplikacja musi być podpi-

sana i zaprzysiężona przed urzę-
i dnikiem, upoważnionym do od-
bierania przysięgi »

w 8. Do aplikacji muszą być do-

łączone dwie osobiste fotogra-

| fje, wielkości dwa | pół przez

dwa i pół cala Fotografje mu-

szą być na cienkim papierze i

| muszą mieć białe tlo. Zdjęcia

| grupowe lub amatorskie pie be-

dą uwzględnione. Podpisy na

| (dlamnfjach nie powinny zacie-

mniać rysów twarzy |

9. Do aplikacji należy również |

łdołączyć trzy dolary, czy to w |
przekazie pocztowym czy też w
czeku

-

bankowym, potwierdzo-
nym przez bank i opiewającym
czyli wypisanym na imię (':ęnav

ralnego Komiswrza Imigracy)ne

wo (payable to anmlgsxoąer

General of. Immigration).

.

Nie

można przesyłać pieniędzy w

gotówce lub markach. Przy

wysyłaniu

-

razem

-

dwóch

.

lub

więcej należy dołączyć

tyle osobnych przekazów pocz:

towych czy czeków bankowych.

ile, jest aplkacyj.

_

Jeżeli: apli-

kantowi rząd odmówi permitu.

otrzyma on z powrotem swe ple~

niadze.

Odnowienie permitu

Po przedłożeniu ważnych po-
wodów aplikant może uzyskać
odnowienie permitu na następne
sześć miesięcy, Przy odnawia-
niu permitu należy się stosować
do następujących przepisów:

1. Przed upływem terminu.
na jaki permit został wydany,

aplikant musi wnieść pisemne
podanie do Generalnego Komi-
sarza Imigracyjnego.

2. Aplikacja ta musi być za-
przysiężona przed _amerykań-
skim urzędnikiem konsularnym.

3. Aplikacje musi obejmować
nazwisko aplikanta, jego adres
w Stanach Zjednoczonych, kie-
dy.'z jakiego portu czy stanu i

w jaki sposób wyjechał ze Sta-

nów Zjednoczonych, przyczyny

i powody, dla których stara się

o odnowienię permitu ł adres4

zagraniczny. .

4. Do każdego podania o od-

nowienie należy załączyć trzy

dolary, W razie nieuzyskania

odnowienia permitu, "aplikant

otrzyma pieniądze z powrotem.

Permit będzie zwrócony i wy-

słany na adres zagraniczny, po-

dany w aplikacji, bez względu

na to, czy odnowienie zostało

użyskanę, czy nie.

5. Jeżeli termin permitu już

uplynąl,'cudz<›ziemiec musi po-
starać się o wizę od konsula
smerykańskiego przed .wyjaz-
dem do Stanów Zjednoczonych.

 

  

 

ispo 44
pujcie do Komit

Im. Piłsudskiego!
 

 

stość uczczenia wielkiego  

wieka i wodza narodu, ale jest
i będzie dniem dziękczynienia
za ofiarną przelaną krew przez
dziesiątki tysięcy najlepszych
synówi córek polskich,

Bądźmy dumni, żeśmy dożyli
tej wielkiej chwili i chociaż swą
obecnością spłacajmy dług mo-
rainy bohaterom polskim.

Niech żyje prawość i uczci
wość w narodzie polskim!

Niech żyje wódz narodu!

_ Za Zarząd Rady Oświatowej
Złączonych Towarzystw Pol-
skich:

P, NOWOTKA, Prezes,
S. ROZEN, Sekretarz.

  

 

Ważne dla byłych żołnierzy

polskich

Byli Legioniści i żołnierze res
gularnej armii polskiej proszeni
są o nadesłanie swoich adresów
do Wydziału Wojskowego, No-
wego Świata, 24 Union Square,
New York City.

Adresy te są niezbędne Wydzia
łowi Wojskowemu do przeprowa  

dzenia bardzo ważnych spraw
mających na celu dobro b. jedno-
stek i ogółu wojskowego oraz ze
spolenie wszystkich tych, Którzy
pracowali dla dobra i odbudowy
naszej kochanej Ojczyzny Polski.

( thn)

Posiedzenie Tow. J. Piłsud-

skiego

Ninfejszem zawiadamtam, że posie-
dzenie Towarzystwa Bratniej Pomocy
J. P jwudskiego w NewóVorku od-
będzie dnia 14-go sierpnia b. r. w
Domu Narodowym, pa. 19 St. Marks!

(8th: Stroot) Obecność kuż
dego członka fest stanowczo pożąda
na, gdyż są bardzo ważne sprawy do
załatwienia, jak również ogiądn ęcia
nowej sali. posiedzeń
JAX GOLENIA, Pron
JóZBF SŁOBODZIA

Place,
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Wielki Piknik „Gwiazdy

Wolności"

Dorotzny wielid piknik połączony z
Kontestem Piękności, urządza Tow.
Dramatyczne 1 Bratntej Pomocy Gwia
zga Wolności w New Yorku, w ne-
dzielę, dnia 29.gó sierpnia, w Natio-
nal Parku, 119 Forest St, Winteld.
La
Muzyka doborowa polska pod dy.

rekcję W. stopera. Gra w kręgle o
ungrody. Hufet będzie zaopatrzony w
rózne przekąski 1 napoje. Wstęp 506.
Dojazdo do parku 5 €, A więc pro.
szę pamiętać datę
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Tranzakcje bankowe
Rachunki towarzym

DZONY 1852 '

TROPOLITAN SAVINGS.BA

JAKTYWAPOWYZEJ $24,000,000
Instytucja z reputacją najlepszej usługi. &
EROCENT trzony jest od PIERWSZEGO każ

(skiadany nie poźniej jak mm
m roboczy) od wszystich aumLod

to
ARTALNA_DYWIDENDA tacoma w wy*

"ap

w siosunku.
97 do 7 wiees "

zaiatwiane poczta: -*
w Imownne

 

   

Oszczedzcie!

na naszej sierpniowej wyprzedaży

MEBLI

Qtóż jest okazja na którą przygotowywaliśmysię od kilku
›vgodni. Przeszukaliśmy rynek doszczętnie | znaleźliśmy meble:
które zadowolą Was pod względem gatunku i niskich cen.

 

atmonfera

kompletach:

10 kawałków, garnitur do jadalni za $125.00

, 4 kawałki, garnitur do sypialni za

ama 3 kawałki, garnitur do saloniku za

Lodownie orąz inne sezonowe artykuły zostały zniżone A

 

Meble dla każdego pokoju w domu, w kompletnych gar-
ujturach - lub w pojedyńczych ke;'alkach - znajdziecie w tej
wyprzedaży. Zapas nasz niektóryća rzeczy
dlatego też prosimy o przyjście do nas wcześnie.

Każda Polka jest dumna ze swego stołu, Gdy mąż do domu
wraca z pracy, gdy goście zawitają, czeka ich wygoda i miła

- Nasze meble to umożliwiają.

Komplety te są jednemi z wielu, jakie posiadamy na skła-
i dzie. Wybór mebli u nas rozłożonych na dwóch dużych piętrach

zadowoli każdy gust i każdą kieszeń,

Poniżej podajemy nasze specjalne

 

st ograniczony -

ceny tylko na paru

98.00

98.00

o najniższych cen.

ROK 1 PÓŁ CZASU SPŁATY

A w dndśtku kupicie taniej, ponieważ Kosches kupuje w
wielkich ilościach za gotówkę wskutek czego dostaje najtań-

- wal szą cenę z fabryki. - Wam zaś ufa i oddaje mobie na kredyt.
Umożliwia to tylko wielki obrót. M

wróci się Wam stokrotnie, dzięki naszej tańszej cenie.

  

 

TOWAR ZAWSZE GWARANTOWANY

Dostawiałny meble szybko i wszędzie w obrębie 50 mu!
Opłaci się Wam przyjść nawet z dalsz

Małyzadatek danydzisiaj - podczas tej wyprzedaży - na
jakikolwiek garnitur lub pojedyńczy kawałek - zabozpłeczy
Wam dostawę w przyszłości - po obecnych cenach.

Odwiedźcie nasz skład dzisiaj i przekonajcie się .

o naszych cenach!

Chas. Kosches |

okolic, Koszt drogi

DWA

New York.

* 75 Ulica, rog 1-ej Ave. - 14 Ulica, róg 1-ej Ave.
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Czy grozi nam brak żywności?

 

„--

Przed stukilkudziesięciu laty, angielski

ekonomista Malthus zaalarmował świat ówcze-

sny twierdzeniem, że jeżeli ludzkość będzie się

tak mnożyła szybko jak przy końcu osiemna-

stego wieku, to wkrótce zabraknie jej na na-

szej ziemi żywności. -Obecnie zabrał głos ró-

wnież Anglik i ekonomista, który w bardziej

jeszcze kategoryczny sposób ostrzegu świat

przed katastrofą.

W ostrzeżeniach angielskich jest dużo

prawdy, 'ale przedewszystkiem w stosunku do

Anglji. |Na jwyspach brytyjskich mieszka dzie

sia okoła 40 miljonów ludzi.

-

Te czterdzieści

miljonów nie mogą się wyżywić z własnej zie

Życie ich zależy ód dowozu produktów z

zagranicy. ,Mięso_dostarcza Ameryka i Au-

stralja: -»Zboże pochodzi -z różnych krajów.

Nabiał i drób z Środkowej Europy. Nie trze-

ba czekać przyszłości, bo już teraz Wielka

Brytania jeśli ją brać indywidualnie, gdyby

miała granice na kilka miesięcy szczelnie zam

knięte, wymarłaby z głodu.

Weźmy np. Niemcy. Więcej niż trzecia

część ludności żywi się produktami zagranicy.

Niemcy są w lepszych warunkach niż Anglicy,

co dowiodła wielka wojna, bo łatwiej im w ra-

zie potrzeby sąsiadów którzy mają żywność

rabować, ale zasadniczo mają nad głową za-

wieszony ten sam miecz Damoklesa, który wi-

si nad głową Anglików. :Tymczasem, gdy kwe

stja wyżywienia ludności jest poważnym pro-

blemem dla Anglji i Niemiec, a obok nich i in-

nych jeszcze narodów, inaczej nieco przedsta-

wia się rzecz biorąc ogólnie. Trzy kraje: Ro-

sja, Polska i Węgry, mają nietylko dość pro-

duktów rolnych dla siebie, ale z łatwością mo-

gą wyżywić niemi całą Europę. :Jedna Rosja

-przy odpowiedniej kulturze wystarczyłaby, jak

dowodzą ekonomiści, dla połowy co najmniej

mi.
 

awmta

: Ameryka. -Wtej chwili gdy ekonomista

angielski alarmuje świat swemi ostrzeżeniami,

farmer amerykański znajduje się w kłopocie,

bo nie wie co robić z nadwyżką zboża i innych

produktów rólnych. Urzędowa statystyka w

Washingtonie stwierdza, że w tym roku prze-

szło miljon akrów mniej jest zasiane w Stanach

Zjednoczonych niż w roku ubiegłym.

Zaś trusty amerykańskie i spekulanci

śrubując ceny zboża na giełdzie w Chicago,

pozwalają na gnicie miljonów buszli w skła-

dach zbożowych: Stany Zjednoczone bez Po-

łudniowej Ameryki, Meksyka i Kanady, mo-

gą dzisiaj bez żadnych nowych wynalazków

wyżywić 300 do 500 miljonów ludzi.

Sytuacja przeto ogólna na świecie nie jest

tak tragiczna i alarmująca, jak przedstawia się

ona w problemach Anglików i Niemców.

Gdy na terytorjach Środkowej Europy

mieszkało parę miljonów zaledwie germanów,

musieli oni szukać pożywienia napadając i ra-

bując inne kraje. Na urodzajnych i olbrzymich

przestrzeniach. już wtedy według opinji świa-

tłych ekonomistów panowało przeludnienie.

A jednak przeszły tysiące lat, ludność po-

mnożyła się stokrotnie i z głodu nie umiera.

Fakt.jest tylko ten, że'gdy jedno państwo:po-,

siada zamało żywności, nie jest samowystar-

czalne, inne mająjej za dużo.

Zapewne, że gdybyśmy stanęli w miejscu

z wynalazkami, które rolnictwo rozwija, mo-

źnaby--matematycznie obliczyć, kiedy nastąpi

przeludnienie na świecie i kaiaétrofa głodowa:
Lecz taki wypadek jest niemożliwy. Wiedza
człowieka zawsze znajdzie środki nowe, które
tak jak dotąd i nadal wystarczą dla wyżywie-
nia ludzkości.

Przyjdzie czas, gdy nastąpi układ stosun-
ków pomiędzy narodami, o jakim my w tej

  

""> "--> 
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,GESZEFTY" GEN. LUDENDORFFA

hk „bohater mrodowy" Niemiec , lokowal"
swe kapitały

Przed sądami berlińskiemi wyszła na jaw
obecnie pikantna afera: General Eryk Luden-
dorff, wraz z Hindenburgiem właściwy
ny wódz Niemiec w wojnie światowej, a po tej
wojnie sz figura niemieckiego hur-
ra-nacjonalizmu, hyperpatrjota, „bohater naro-
dowy" . junkrów pruskich - okazał się zwy-
kłym, ordynarnym geszefciarzem, giełdzia-
rzem, spekulantem walutowym, robiącym kar-
kołomne interesy" z osobnikami o konduicie
wielce podejrzanej...

„Jego ekscelencja, generał piechoty Eryk
Ludendorff" zaskarżył berlińskiego bankiera
Borchardta o zwrot pieniędzy. Powierzył bo-
wiem bankierowi w r. 1919 - 86 tysięcy ma-
rek, które przyniosły zysku 24 tys. marek.
Bankier zwrócił tylko 60 tysięcy, jest zatem
winien 52 tysiące...

Tak brzmiała skarga.
Sąd oczywiście zainteresował się tem,

skąd generał ma tyle pieniędzy i jaki go łączy
I stosunek z bankiem. Okazało się, że pieniądze

pochodzą z dzieła, które Ludendorff po wojnie

napisał, „Wspomnienia wojenne" jeneralne-

go kwatermistrza miały wielkie powodzenie,
były rozchwytane, tłumaczone na różne języ-

ki. Usprawiedliwiał się w nich Ludendorff ze

swych posunięć taktycznych i strategicznych,

dawał apoteozę „ducha germańskiego", który

uległ tylko chwilowo przemocy i przewadze,
poemizowal z „cywilami", którzy w r. 1918

straciwszy w Niemczech wiarę w zwycięstwo,
ogarnięci zostali defetyzmem. Gen. Luden-

dorff postawił w tych swych pamiętnikach
(str. 622) naczelny postulat „odrodzenia"

Germanii: „Niemiec musi się stać znowu czło-

wiekiem obowiązkowym i uczciwym, owład-

nąć nim musi znowu etyczna powaga '
Tak pisał wódz reakcjonistów pruskich w

swych „wspomnieniach wojennych", a tysią-

ce rozsprzedanych egzemplarzy przyniosły ty-
siące złotych marek

Ale co z niemi zrobił? On, propagator

„etycznej powagi", herold „odrodzenia" Nie-
miec, apostoł obowiązkowości i uczciwości",

wynalazł sobie - geszefciarza, aby - wy-

wiózł pieniądze zagranicę -i tam obracał kapi-

talem i spekulowal...

W aktach sądowych znajduje się prześli-

czny opis tranzakcji: „Ludendorff dawał Bor-

chardtowi pieniądze, aby ten wręczył je firmie

Sinner i Spółka, znanej z interesów, polegają

cych na wywożeniu pieniędzy zagranicę i obra-

cania tam niemi. Było umówione, aby te pie-

niądze w firmie Sinner i S-ka nie były prowa-

dzone na koncie Ludendorffa, lecz pod jakimś

fikcyjnem nazwiskiem. Powody tego były po-

dwójne. Po pierwsze nie chciał wogóle Lu

dendorff, aby na jego nazwisko opiewało kon-

to powtóre żądał, aby pieniędzmi obracano

zagranicą i też tam były one do-jego dyspo-

zycji".

Dlaczego?

Z aktów sądowych wynika, że pan gene-

rał Ludendorff, chciał... uniknąć płacenia po-

datków od swego kapitału.
To był główny powód. A drugi był nie-

mniej znamienny: oto - jak czytamy w ak-

tach sądowych, „Ludendorff liczył się z tem,
że niepewność sytuacji politycznej, stanqwisko

koalicji i stosunki wewnątrz kraju mogą spo-

wodować, iż musiałby opuścić Niemcy". Wo-

bec tego na wszelki wypadek wolał mieć przy-

gotowany trzosik -- zagranicą...

Innemi słowy: Bożyszcze nacjohalizmu

pruskiego „bohater narodowy" z całą „etycz-

ną powagą" popełnił to, za co każdego giel-

'dziarza pakują odrazu do kozy: szmuglował

pieniądz zagranicę, by nie płacić podatków wła
snemu państwu...

Do kozy oczywiście nie poszedł. W Niem-

czech nie było przecież „przewrotu majowe

go" i nie powędrowali tam pod klucz genera-

łqwie, robiący geszefciki... Ale Ludendorff po-

pełnił tę nieostrożność, że zaskarżył bankiera

Borchardta i firmę Sinner o zwrot pieniędzy.

W. ten sposób cała sprawa wyszła na jaw. Pi-

szą.0 niej obszernie demokratyczne pisma nie-

mieckie, wyskubując ostatnie liście z wieńca
hmmm.. jakim nacjonalizm niemiecki przez

„szereg ln! wfcnuył swegowybrana

ANKIETA SEJMOWA

Sejm nić mógł w "zaden sposób odegrać
powierzonej sobie roli, bo za mało miał soli-

stów, przy olbnymlej ilości mwmw, oraz
tak zwanych ogonów:

 

 

 

Aktor.
Niektórzy posłowie pomrukują, że w ta-

zie rozwiązania Sejmu należałoby się im od-
szkodowanie. To jeszcze wielka kwestja pod

| New York"

chwili zalędwie marzyć możemy. Ustanowio-*" i odszkodowanie. -
ne będą regulatory życia społecznego, jakie dzi .

względem prawnym -- kto i komu winien dać:

siaj uważane są za fantazję,
Inaczej zwątpić by należało w życie na-

sze wogóle, w jego celowość i znaczenie.

uawSyberii zm Wz

Prawnik.
Oby Sejm co rychlej został zredukowany;

niech panowie posłowie sami poczują, co 'to
jest redukcja]

 

Zredukowany.

; | rze % 

 

AMERYKA --POLSKA ,

Odczyt wygłoszony przez prof.
w gmachu Ratuszu dnia 4 lipca 1926 r.

(Ciąg dalszy).
„Postanawiamy, - brzmiała

rezolucja zgromadzenia człon-
ków legislatury stanu Kentucky
1 obywateli miasta Frankfort, z
16 lutego 1841 r. - że naród
amerykański nigdy nle może za
pomniéé o kraju, ani o naro-
dzie, który wysłał do naszej woj
ny rewolucyjnej takich patrjo-
tów, jak Kościuszko | Pułaski,
walczących przy boku naszego
Washingtona | lejących krew za
naszą wolność; 1 że głęboko
współczujemy z tym nieszczę-
śliwym narodem w jego klęs-
kach 1 cierpieniach i wierzymy
w nieomylną sprawiedliwość
Boga Narodów, iż Polska po-
wstanie jeszcze jako wielki, wol
ny i szczęśliwy naród 1, rzuciw-
szy ze siebie jarzmo żelaznego
despotyzmu ukoronowanych ra
busłów północy, zajmie znowu
swe" miejsce wśród niepodie-
głych narodów świata."

Podobne uchwały powzięto na
wszystkich, organizowanych
przez Tochemana, wiecach | ze-
braniach, Dalszym ciąglem jego
mgitacji było utworzenie w r
1846 „Polsko-Słowiańskiego Sto
warzyszenia Literackiego stanu

(Polish Slavonian
Literary Associationin the State
of New York). Celem stowarzy-
szenia było szerzenie wśród A-
merykanów wladomości o histo-
rji, literafurze | sztuce Słowian,
przedewszystkiem zaś |Polski.
Na liście członków spotykamy
nazwiska najwybitniejszych lu-
dzi Ameryki, a wypróbowanych
naszych przyjaciół, Jest wśród
mich Wiliam H, Seward, póź-
niejszy sekretarz stanu w gabi-
necie Lincolna; Samuel J, T-
den, jeden z najgłośniejszych po
lityków | w r. 1876 demokraty-
czny kandydat na prezydenta;
Reverdy Johnson, generalny pro
kurator w gabinecie Teylora;
Levi Woodbury, sekretarz skar-
bu w gabinecie Jacksona, po-
tem sędzia Najwyższego Trybu-
nału; Albert Gallatin, były mi-
nister przy rządzie francuskim,
przyjaciel Niemcewicza; „Jared
Sparks, sławny historyk; dr. Sa-
muel Howe z Bostonu; Fitz
Greene Halleck, poeta; Horace
Greeley, redaktor. i wydawca
New York William

Cullen Bryant, poeta i redaktor
„New York Evening Post"; Jo-
siah Quincy młodszy, burmistrz
Bostonu, ongiś główny mówca
na uroczystości poświęcenia

sztandarów, oflarowanych przez

młodzież bostońską armji pol-

 

 

Henryka Mościckiego

sklej, wreszcie długi szereg se-

uatorów, deputowanych profe-

sorów, biskupów, księży 1 pasto-

rów, bankierów, sędziów, adwo-

katów, redaktorów 1 literatów,

(O działalności Tochmana: je-

go broszura p. t. „Lecture deli=

vered before the members of the

State Legislatures of New York,

Massachusetts, New Hampshire,

Vermont, Connecticut, Virgina,

Ohio, Indiana and Kentucky,

and before the members of the

New Jersey State Convention,

on the subject of the social, po-

litical and literary conditions of

Poland, and her future pros-

pects, confointly with the policy

of Russla toward these United

States, by Major G. Tochman,

@ Polish exile." „Nadto - „Ma-

Jor Gaspard Tochman, _dapo-

mniany apostoł sprawy polskiej

w Ameryce", szkle historyczny

przez Mieczysław: Haimana (rg

kopis).

VI.

Wypadki polityczne w Polsce

w r. 1846 i 1848 i nastąpione

po nich prześladowania spowo-

dowały nową emigrację do Sta-

nów Zjednoczonych, /Przybyli

wówczas do Ameryki między

Innymi: dyktator

powstania krakowskiego, Jan

Tyssowski -(utrzymywał się z

lekcyj rysunków w Washingto-

nie | zmarł tamże w roku 1857),

   

  

  

   

  

Koka-Kola

"Tylko pokosztujcie jej czystego,

znakomitego zapóchu. A' jak o-

chładzającą jest 1 orzeźwiającą.

 

Coca-Cola jest dobrą dla wszyst.

 profesor Boeck, Ludwik Ży

chiński 1 Włodzimierz Krzyta-

nowski; dwaj ostatni wybitną z

czasem odegrali rolę w armji

Rmmerykańskiej, ,

Powstają równocześnie pierw-"

sze stowarzyszenia polskie: w r

1842 „Towarzystwo Polaków w

Ameryce" pod prezydencją ks.

Ludwika Jetykowieza, a r. 1852

„Towarzystwo Demokratyczne

Wygnańców polskich", oba w

Nowym Yorku. *

, Towarzystwo Demokratycz-

nr" poza propagowaniem Ide!

powrotu do ojczyzny z bronią

w ręku, stawało gorąco, w myśl

idealow kościuszkowśkich, po

«fronte amerykańskiej partji re-

publikanów, która pragowała na

rzecz zniesienia niewolnictwa

murzynów. I gdy wreszcie w r.

1861 wybuchła t. zw. wojna do-

mowa, Polacy w znacznejliczbie

włanęli w szeregach armji pół.

nocnej. Niebawem zastyneii me-

stwem i wiernością słusznej spra

wie .oficerowie: -Rosenkranz,

Szelnic, garybaldczyk Ludwik

ZŻychliński, a zwłaszcza generał

Włodzimierz Krzyżanowski

(Gląg dalszy futro).
 

GŁOSY CZYTELNIKÓW

ZAWITAŁ W POLSCE DZIEK

(NADESŁANE)

Zawitał w Polsce dzień znów wiosen

ny.
Ożywcze wiatry powiaty r Tatr.
Naród się zbudził śpiący 1 senny.
Wpatrzony w dalo rozbłystych wstr!

Kędyś spodlone karty
Co narodowi weiąż platy w twars
I\ chelaty żeby zmarły,
By zastąpić Ich stroś!...

Ale z chorągwią izwycięstwa w ręku
Podążył wierny idejom Plast
1 się cofnęły hieny precz w lęku
Do swych -legowisk mrocznych 1

gotard> ~

Naród, na miękkiej co legł pościeli
Bflne ramiona znów -podniówł wzwyż,
Gdy z drogcierpień wróc! Anheli
1 w Zygmontowy udgrayt splż!

Na pledestatach Idol waparty-
Nie bez Idel nle można zmóc-
Do nowych zwycięstw. ten naród

zwarty,
Powtódł czekańy 1 wielki Wódz!

Z oczu przentka mu nieśmiertelność-
Król-Duch prawieczny, rodzimy Lech, *
Podążą zm N'm, zwycięstwo, dzielność
1 jakie6 głosy rycerskich ech!!...

Naród wpatrzony w Niego jak w Ja-
+-

ciemnej
rors,

Nigdy nle padnle 1 tnice nie zgaśnie,
Mimo \'chary 1 mimo burs!

noey-promlonnych

Jeno 186 must szlakami Jego
Jak Plast uczólwy-bitowny but-
Bo wielkie duchy Jego dróg strzegą,
Co 14 weteleniem pokoleń snów!..

Must ofiarę składać w krwi kruśach,.
N'gdy nie achodzić z kresowych czat,
Ne może spocząćna: wonnych różach,
Bo cięgle czyhę (wróg nasz1 kat.

FRANCISZEK POLAN.

Philadelppia, Pa.

 

Szanowna Redakcjo!

Jako czytelnik Waszego pisma

proszę o umiem-mie w rumu 

Nowy Świat wierszu pod tytu-
łem

CZEŚC PIŁSUDSKIEMU

Cześć Toble Marszałku!
Wodzu silnej wol-
#66 ochronił od schyłku:
Kraj polski w niedoli.

Tyś pierwszy połączył,
Kraj nasz rozszarpany,
Który długo się męczy!-
Praes swo'ch sprzedany.

Lecz Ty Polski Synu!
Kochasz «wą ojczyznę:
Nie szczędziłeć dlań czynu,
Bob wygnał obczysnę!

Tyś zawsze miłością-
Palał ku swoj ziemi: '
Teraz Ci żyć radością,
Między braćmi swem.

Z Twojej to przyczyny,
Dziś Polska jest caly-
Jej córy 1 syny:
Otoczą C'ę chwal

 

Opiekuj się krajem, *
Ty wierny Patrjoto!
A uczynisz go rajem:
Prosimy Cle o to!

STANLEY KOTERKI,
A0 2868 R. Morrie St.

Philédeiphis, Pa

SPRAWA - GENERALA

ZAGÓRSKIEGO

 

Warszawa, -
Sprawa generała Zagórskiego i

Żymierskiego, oskarżonych o ró-
znę nadużycia z krzywda dla
skarbu państwa polskiego
wbrew wzmiankom niektórych
pism, jakoby „śledztwo, zaciąga-
ło się na nieokreślony termin z

  
   

  

  

   

  

 

   
   

kich członków rodziny.

kim smakuje.

Sprzedawana wszędzie, w butel-

kach także. Spróbujcie dziś, a za-

wszę będziecie ją chcieli pić.

Tylko 5 centów.

Company, Atlanta, Ga,

 

Waryst-

  

 
również brak jeszcze wiadomości
z polskiej misji wojskowej zaku-
pów w Paryżu. Materjały dowo-
dowe, jakie stąd między innemi
mają być czerpane, są bardzo ob-
fite i mają dać należyte oświetle-
nie nadużyciom popełnionym
przez oskarżonych generałów.

I ta więc sprawa znajdzie
wkrótce swój epilog.

BYŁY PREZYDENT DYNA-

MICIARZEM

Z miasta Jose, słohcy Srodko-

wo-amerykańskiej rzeczypośpoli-

tej Costarica, donoszą, że

towano tam byłego prezydenta

tej republiki, J. Rodrigueza, po-

nieważ wysadził dynamitem je-

den z tamtejszych kamisarjatów

policyjnych.

Przykładny prezydent,

Szanowna Redakcjo!
Upraszam najuprzejmiej Szanownę

Redakcję o odpowiedź, jak dlugo trwa
podróż z New Yorku do Gdańska okrę-
tami  Baltyoko-Amerykatiskle] Linft 1
Jakiej pojemności są te okręty?
Zgóry dziękuję za odpowiedź,

Z szacunkiem,
J. B., Stały Czytelnik.
6-6 16

Podróż trwa około 13 dni.
ność każdego okrętu wynosi w przy:

blitenta 10,000 do 14,000 ton.

Szanowna Redakcjo!
Dwa miesiące temu raméwitem

książkę w Union Book Company, 1918
Hudson Boulevard, Jersey Clty, N. 4
za którą zapłaciłem $400 to znaczy
32.00 naprzód a drugie $2.00 prey od-
biorze. Przy odbiorze jednak nie
zbadalem paczki zapłaciwszy klerko-
wi 32.00. Gdy paczkę rozpakowałem
w domu okazało s'ę, że zamiast otrzy-
mać książkę jak ogłaszano w guze.
tach przystuno ml kilka broszurek z
anegdotkami, ktore"nlo są warto na-
wet 10 contow. Prosilbym bardzo o

odpowiedź w gazecie czy zkógłbym po.
cięgnąć przedsiębiorstwo to do odpo-
wiedzialności 1 w jaki sposób?

Z poważaniem, A. W.
6 « » #i

Należy przedewszystkiem zgłosić się
do tej księgarni i porozumieć się z
właścicielem. ;

Szanowna Redakcjo:
Proszę Szanowny Redakcję o odpo-

jaki sposób można do Polski 1 pol.
sklch banków posyłać pieniędze dla
krewnych?

A. 0., Stały Czytelnik,
6 + +

Pieniądze do polskich banków mo-
źna wysyłać przez American Express
Company lub też przez oddział nowo-
Jorski Banku Związku Spółek Zarob»
kowych, 953 Third Ave, New York
City.

Szanowna Redakcjo!

Czy Ralph Modejski,
mostów) urodził się w Stanach Zje.
dnoczonych 1 czem są jego rodzice?
Gdzie jest stałe miejsce jego pobytu
1 czy jest żonaty?

Z poważaniem Z. S.
O

Ralph Modejski jest synem słynnej
artystki Neleny Modrzejewskiej. Uro.
dził się w Stanach Zjednoczonych.
Zamieszkuje stale w Washingtonie.
Jest żonaty,

Szanowna Redakcjo!

Proszę o udzielenie ml wskazówek
gdzie i do kogo mam się udać z wy-
nalazkiem, aby nie być pokrzywdzo.
nym lub onzukunym'

F.I “My Czytelnik.
D

 

Należy vrwdewuyulkiem opatento-
wać wynalazek. Biuro patentowe
znajduje się w Wastingtonie. _Adres
Jost następujący: United States Par
tent Office.
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zamówienia FlJTRA
oraz sprzedaję gotowe

Praccobd P reparacje takowych,
przyjmuje pracownie kuśnierska
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1298 LEXINGTON Ave,
pomiędzy 87 1 88 Sts,
Telefon: Lenox 6481,
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Kobietyaa preyatepna cece

 

"
1
5 5 1c jecię prey spos Rott ® pian

w oiednicję1 lete on A rave de 4y Warre Jegkinn
 powodu trudności" przy zb

materjału obciążającego",
wkrótce już znajdzie się w refe-
racie urzędu prokuratorskiego

Śledztwo bowiem jest niemal
na ukończeniu, brak jedynie je-
szcze zeznań kilku świadków,

prane
 

 znajdujących się na urlopie, jak

JEDYNA TECHNICZNA SZKOŁA AUTOMOBILOWA
prawtycene kuria alg na stofera, mechway w, jemnieu podj ipogięte,prozę Sues +Grete-
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(Ciąg dalszy)
Oliwja, rozebrawszy wszystkie rysy mło-

dej kobiety, zrezygnowała, przekonała się bo
wiem, że arystokratki tej nic wzruszyć nie zdo-
ła. :Oliwja, zadąsana, odwróciła się i znów się
ułożyła w zachodzącem już słońcu, chcąc u
żyć towarzystwa kwiatów; wszak miłe te to-
warzyszki były również szlachetne, ładne i ob-
sypane pylkiem kwiatowym, byly również za-
lotne jak największe damy, lecz były dostęp-
ne, pozwalały wdychać swój zapach i oddawa-
ly nawet pocałunki przyjacielskie lub miłosne.

Nicolina nie odgadła, że kobieta, o której
orzekła, że jest dumną, była to Joanna Wale- |
zjanka, hrabina de la Motte, szukająca sposo-
bu zapobieżenia widzenia się Marji-Antoniny
z kardynałem de Rohan. Jednocześnie cho-
dziło jej o to, żeby kardynał, nie widując się z
królową na osobności, wierzył, że utrzymuje
ciągłą z nią styczność, aby miał zaufanie do
hrabiny, Poważne a trudne do urzeczywist-
nienia zamiary te - były powodem głębokie.
go zamyślenia pani de la Motte.

Gdyby Oliwja o tem wiedziała, nie ukry-
laby się z gniewu wśród kwiatów i nie zrzucie
łaby wskutek pośpiechu i nieostrożności doni-
czki jesieńca, która, spadłszy na bruk, rozbiła
się z hałasem.

Wystraszona Oliwja wyjrzała prędko, aby
się przekonać, co się właściwie stało.

Nieznana dama ocknęła się z zamyślenia
na ten niespodziany hałas, ujrzała rozbitą do-
niczkę na bruku, następnie podniosła oczy na
sprawczynię wypadku.

Ujrzała Oliwję. -Spostrzegłszy ją, krzyk
nęła przeraźliwie; w krzyku tym przebijała ra-
dość i przestrach; zerwała się z miejsca.

Oczy obu kobiet spotkały się i złączyły w
długiem zapytaniu.

Joanna zawołała:
- Oto mam królowęl... Złożyła dzięk-

czynnie ręce i szepnęła radośnie:
- Głowiłam się jak to przeprowadzić -

oto mam sposób.
Oliwja usłyszała poza sobą szelest; odwró

ciła się szybko i ujrzała przed sobą hrabiego
Cagliostro, który zauważyć musiał nieme po-
rozumienie się jej z hrabiną.

- Widziały się dobrze - rzekł sam do-
siebie. - Oliwja opuściła balkon.

LXIV
DWIE SĄSIADKI

Od chwili kiedy obie kobiety się spostrze
gły, Oliwja, oczarowana wdziękiem sąsiadki,
nie udawała już obojętności; ostrożnie poru-
szając się pomiędzy kwiatami, darzyła ją u-
śmiechami za uśmiechy.

Cagliostro nie omieszkał zalecić Oliwji,
aby się miała na baczności i nie była zbyt u-
przejma.

Uwaga ta jak piorun spadła na serce Oli-
wji, która obiecywała sobie wiele przyjemno-
ści z obserwowania ruchów i zajęć nieznajo-
mej.

Nie być uprzejmą sąsiadką - to znaczyło
odwrócić się od tej ślicznej kobiety o słodkich,
błyszczących oczach, której ruch każdy upajał,
to znaczyło zrzec się rozkoszy porozumiewa
nia się, to znaczyło - zerwać z przyjaciółką.
Oliwja tak dalece rządziła się wyobraźnią, że
w Joannie już widziała istotę drogą i interesu-
jace.

Oliwja zapewniła obłudnie swego opieku-
na, że nie omieszka skorzystać z jego rady, i
nie zawrze żadnych stosunków z sąsiadami,
lecz zaledwie Cagliostro pokój jej opuścił,
zaraz umieściła się na belkonie, w miejscu,
gdzie ją sąsiadka widzieć mogła. Joanna była
widocznie zadowolona z tego obrotu rzeczy,
gdyż po pierwszych uśmiechach Oliwji odpo-
wiadała ukłonami i całusami, posyłanemi w
przestrzeń.

Oliwja postępowała podobnież; zauważy»
ła, że nieznajoma przesiadywała dużo przy o-
knie, że nie zapominała nigdy pożegnać ją, od-
chodząc, a przywitać po powrocie.

Z takiego stanu stosunków wyniknąć mu-
siała chęć zbliżenia się wzajemnego.

Gdy Cagliostro po dwóch dniach przybył
znów z wizytą do Oliwji, opowiadał z nieza-
dowoleniem, że jakaś nieznajoma osoba była
w pałacyku.
- Jakimże sposobem? - zapytała, ru-

mieniąc się, Oliwja.
- Zjawiła się tu jakaś dama młoda, ła-

dna i szykowna, i mówiła z lokajem, który
zmuszony był jej otworzyć, bo dzwoniła wy»
trwale. Dopytywała się, kto jest ta młoda o-
soba, która zajmuje pawilonik na trzeciem pig-
trze, mówiła więc o tobie, moja droga, opisała
cię jak najdokładniej; chciała cię widzieć -
zna cię więc, i ma jakieś względem ciebie za-

miary... Czyżby cię znaleziono? Bądź ostroż-
na... w policji zarówno czynne są kobiety jak
i mężczyźni, a ja zmuszony byłbym oddać cię,
gdyby pan de Crosne ode mnie tego zażądał

Z opisu Cagliostra poznała Oliwja w owej
damie sąsiadkę, była jej nad wyraz wdzięczna
za dowód życzliwości - i postanowiła okazać

 

jej możliwie wyraźnie swoją wdzięczność.
| - Nie boisz się? - zapytał Cagliostro

- Nikt mnie nie widział - odparła Nico-
lina.

- Sądzisz, że to nie z tobą chciano się wi
dzieć?

| - Tak sądzę.
| - Jednakże byłoby trudno odgadnąć, że
| w pawiloniku mieszka kobieta. Zalecam ci o-
| strożność.

- Ależ, hrabio - zawołała Oliwja, -
jakże możesz się obawiać... Jeżeli mnie widzie
no - o czem zresztą wątpię - nie zobaczą
mnie po raz wtóry, a gdyby się nawet i to tra-
fiło, to przecież zdaleka tylko, bo wszakże do
domu nikt wejść nie zdoła.

- Tak, wejść tu rzeczywiście nie można
- odparł hrabia - chybaby wyrąbać otwór w
murze, co nie jest rzeczą łatwą, lub mieć klucz
od małej furtki, co znów jest niemożliwe, bo
ja swego nigdy nigdzie nie zostawiam.

Przy tych słowach pokazał hrabiaklucz,
o którym mówił

 

- Zresztą - ciągnął dalej - nie mam
zamiaru cię gubić, nie pożyczę więc też niko-
mu tego klucza, a ponieważ niebyś pani nie zy-
skała, dostawszy się w ręce pana de Crosne,
nie pozwolisz zatem chyba - wyrąbywać
muru.

raz rzeczą jest zastosować się do tego lub nie.
Oliwja zaprzeczała gorliwie, hrabia zaś

| nie był zbyt uparty.
Nazajutrz, już o szóstej rano była na bal.

konie, oddychała czystem powietrzem poran-
nem i uważnie patrzyła w okna sąsiadki. Ta
zazwyczaj wstawała około jedenastej, lecz dnia
tego, zaraz po Oliwji przy oknie się ukazała.
Zdawałoby się, że i ona z niecierpliwością ocze
kiwała na zjawienie się sąsiadki.:

Obie kobiety ukłoniły się sobie; Joanna
wychyliła się za okno i uważnie zaczęła rozglą
dać się po ulicy, lecz nietylko na ulicy nikogo
nie było, lecz wszystkie okna były jeszcze zam
knigte.

Obie ręce - nakształt trąbki - przylo-
żyła do ust i rzekła głośno, wyraźnie i dobit-
nie:

 

- Chciałam odwiedzić panią.
- Cyt! - zawołała Oliwja, cofając się

z przestrachem i kładąc palec na usta.
Joanna schowała się prędko poza firanka-

mi, sądząc, że ktoś niedyskretny się zjawił, lecz
widząc uśmiech Nicoliny, zaraz znów się uka-
zała,
- Nie można widzieć się z panią?
- Niestety, nie można, - odpowiedzia»

ła gestem Oliwja.
- Czekaj pani - odparła Joanna - czy

nie możnaby napisać do pani?
- Niechże Bóg broni! - zawołała wy.

straszona Oliwja.
Joanna namyślała się przez chwil kilka,

Oliwja chciała jej podziękować za troskliwość,
przesłała jej więc całusa, który nieznajoma po-dwójnie oddała, poczem odeszła od okna. Oli.
wja po wzroku sąsiadki odgadła, że ta coś no
wego wynalazła.

I rzeczywiście,

-

Joanna powróciła

|

po

blask, kamienie rozpalily sig jak piasek nad-morski pod dzialaniem promieni słonecznych.
Joanna ukazała się przy oknie, trzymając

aby się nieco odsunęła,
. Oliwja była posłuszna i cofnęła się ku o-kiennicy. R209 Joanna: uważnie celując, wyrzuciła małą

kulkę ołowianą, lecz, niestety, nie padła ona
DE balkon, tylko odbiła się o kratę i upadła na
ulicę.

Oliwja krzyknęła z rozpaczy, Joanna
way!: ramionami, szukała oczyma swego
pożaku na ulicy, a potem znikła na kilka mienu

Oliwja, wychylona, szukała także, właś-
n'ie przechodził zbieracz gałganów i n:;glądll
się na wsze strony. Czy ujrzy kulkę w ryn-Eel-(u); Oliwia nie zdołała się tego dowie.

eć, gdyż bojąc się o siebie, sch hegłębi balkonu. *, «chowała się w
Druga próba Joanny była udatniejsza:

kusza wrzuciła do pokoju kul ę, która owinię-
ta byki: karteczkę następującej treści:

„Zaciekawiłaś mnie, piękna i.
basz misię i już cię kocham. naj Pot

(Ciąg dalszy nastąpi). 

+ Uprzedzilem cię, moje dziecko, twoją te- |

dwóch godzinach; słońce roztaczało cały swój ,

kuszę ręczną, śmiała się i dawała Oliwji znaki,

RODACY!
Najjaśniejsza Rzeczpospolita

Polska powstała. o ciało
polskiego ludu, rozdarte na trzy
części przez zbrodnicze ręce za-
borców, zjednoczyło się 1 istnie-
je dzik jako mocarstwo. Pań-
stwo polskie zostało odrodzone,
lecz to jeszcze mało. Dziś mu-
s! nastąpić odrodzenie ducha
polskiego narodu, ciemiężonego
i systematycznie maltretowane-
go i wynaradawianego przez peł-
ną perfidji politykę carskiej na-
hajki, pruskiego buta i austrja-
ckiej „przyjażni."

Odrodzenie to może jedynie
nastąpić przez podniesienie oś-

| wiaty, na którą, niestety, rząd
‘nmn nie jest jeszcze w stanie
poświęcić odpowiedniego kredy-
1m Pomoc całego _społeczeń-
| stwastaje się konieczna, Jak je-
' den mąż winniśmy stanąć do
pracy, jeśli chcemy stać pod

W sztandarem, na którym wypisa-
| no: „nie damy złemi skąd nasz
| ród," Stojąc pod tym sztanda-
rem, rozpoczęliśmy pracę społe-
czną w Łahiszynie, lecz wysiłki
nasze rozbijają się stale przez
brak kapitału.

Dlatego też zwracamy się do
Was Rodacy z za oceanu, wie
dząc jak Wam leży na sercu do-
bro ojczyzny naszej, z gorącem

| wołaniem: pomóżcie nam odro-
dzić się, pomóżcie nam 186 na-
przód, pomóżcie nam podnieść
nasze miasteczko, które posiada
przecież tak piękną tradycję, w
obronie której, dziadów naszych
w tajgach Sybiru męczono. Po-
móżcie nam zbudować tę świąt
tynię z której rozchodzić się bę-
dą promienie kultury i oświaty,
siggajace pod najubotszq strze-
chę obywatelską, a na której
widnieć będzie ozdobiony laura~

A mi napis: „Dom Ludowy w Ła-

| hiszynie Nie szczędicie Ro-

dacy grosza na budowę tak pig-

knej instytucji, bądźcie pewni,

że wdzięczność nasza dla Was

nigdy nie zatrze się w. sercach

naszych, w imiona ofiarodaw-

ców wypisane zostaną zlotemi

zgłoskami w księdze pamiątko-

wej Towarzystwa Domu Ludo-

wego w Łahiszynie.

Ufni w pomoc Waszą, jeszcze

raz gorąco prosimy Was Roda~

cy: „pomóżcie nam" i przesyła

my zgóry z dalekiej ziemi ojczy-

stej serdeczne „Bóg Zapłać"!

Członkowie:-

ADAM LOBACZEWSKL

JAN JUSZKIEWICZ,

LEON CZECZOTKA,

MACIEJ HUZAREWICZ,

Pezes Zarządu:-

A.. PIOTRUKOWICZ,

Sekretarz:

J. PISKUNOWICL
« »

 

 

  

 

 

Powyżej wspomniane towa-

rzystwo zwołuje nadzwyczajne

posiedzenie w sobotę, dnia 14-g0

sierpnia r. b., o godzinie ósmej

wieczorem, w Echo Hall, pn.

481 East 6th Street, New York

City. Zaprasza się wszystkich

członków i obywateli z miaste:

 

Nareszcie mogę wyko-

nac najwigks

letnie pranie

-w cznsie o połowę krótszym

FAKTEM jest, ie pranie w czasie
gorącego lata jest o wiele cięższe i

te rzeczy o wiele szybciej się brudzą,
Lecz to mnie więcej nie martwi.
Znalusłam sposdb przeprowadzania

największego letniego prania, jakiego
rzediem nie znałam - a uclgh
iwego przecierania bielizny, Zwyczaj»
nie - namaczam rzeczy do Nprim!
w geste) 1 trwalej planie RINSO -
a brud sam sel .
Po wymoczeńia bielizny w RINSO,

mi. się ona o wiele bielsza i Jab
niejsza, aniżeli mogłam to otrzymać
dumie; rzez tarcie. Nie potrzebują
więcej jej gotować, bs RINSO idealnie
sterylizuje. W ten więc sposób moja
kochnia jest w czasie prania zawsze

odna.
RINSO cudornie smigkczm 1 namy-

dla wodę. Zawiera ono wszystko cze-
fo wogóle do prania potrzeba. Rae
zę, zażądaj od swojego kupca ziar.

nistego mydła.

+

   które pierze biattznę czyściej bas tarcia
---

Odezwa obywateli miasteczka Łahiszyna
 

czka Łahiszyna. Także uprasza
się obywateli z Pińska 1 okoli-
cznych wlosek o pomoc nam w
tej pracy. Również prosimy
wszystkich obywateli Polsków o
wsparcie. Najmniejszy datek
będzie przyjęty z podziękowa-
niem.

Ofiary można złożyć na po-
siedzeniu lub u sekretarza A.
Łobaczewskiego, 159 East 4th
Street. .

KOMITET.

NA FUNDACJĘ -
KOSCIUSZKOWSKA

(Ciąg dalszy)

CZŁONKOWIE CZYNNI
1500

Karol Chmielowiec, Detroft, Mich
Adam. Dysko, Norwalk, Conn
Jozet Zientklewles, Dayton, Obio
ReaNB DATKI I DOCHODY NA

RZECZ PUNDACJI
Dochód z Obehodu Kośctuszko.
wsklego 1 odznak, dnia 4-go
I'pes, Claveland, Ohto

Drobne datki z /Rochester,
w. Y. . :

Aktorzy 1 sktorki x przedsta.
wienta „Kośctuszko pod Ra.
elawicamf", w Binghampton,
LMz

Dochód z obchodu 1 sprzedaży
gusioskow, Fall River, Mass

Koło Polskie, dochód z zabawy,
60.00

 

Newark, X. I . wn
Dochód z obchodu, Madison,
ML sce 1600

Scarbro, W. Va., se sprzedaty
gasicsków :Kościuszkowskich |28.00

Drobne datki, Price HMI, Va. 11.00
Drobne datki, Mineville, N. Y. 11.00

RAZEM 2.2... $1308.00
Wśród otiarodawców sa miesięc I!-

pec znajdujemy nazwisko pant M.
Gardner, Angielki, która jest autorką
bardzo dobrze znanej książki w ję:
zyku anglelskim o Kościnacce. Sty
szala ona o Fundacji Koścluszkow.
sklej 1 przystała swój datek.
Wszelkie datki należy nadsyłać za

Imię THK KOSCIUSZKO FOUNDA-
TION 1 udrosować 958 Third Avenue,
New York, N. T.

STEFAN P.. MIERIWA, ®
Wyk. Fundacji

ZAWIADOMIENA

YONKERS, N. Y.

W niedzielę, dnta 15-40. sterpuia
Towarzystwo Naukowe w Youkers,
N. Y. urządza wycieczkę w Donroodie
lub tak zwane popularnie na Tunelu.
Towarzystwo Naukowe znano so swoj
działalności dla oświaty 1 postępu go-
dne jest poparcia. przeto powinno
sgromadzi¢ jak najwipkuzo grono po-
stępowych Polsków 1 Polek, gdyż tyl-
ko w tem kółku może prayjemnte i
połytecznie spędz'ć czas x korzyścią
din zdrowia 1 wolnego duch, przeto
mile raprasza szanowne rodaoski !
rodaków na ową wycieczkę,

KOMITET
P B-W rasie niepogody wyciecz.

ka będzie odłożona na przyszłą nie.
dzielę.

W polsko-narodowej paratjt św. Ja-
na, przy Getty Square, program nabo.
totistw na niedzielę, dota 18-go ster-

STRONICA 5.

Brooklyn iokolica

SŁAWINSKI UWOLNIONY .

OD ODPOWIEDZIALNOŚCI

Koroner powiatowy Edward S.
Moore po przeprowadzeniu inkwe
stu uznał, że Józef Sławiński za-
mieszkały przy 14 Moworay PL
Bay Shore, L. l. nie jest winnym
śmierci panny Mollie Gallagher,
która wyskoczywszy z jego auta
w zeszły czwartek odniosła tak
poważne obrażenia, że w trzy dni
później zakończyła życie. -
Do uwolnienia Sławińskiego

przyczyniła się najwięcej panna
Gallagher, która przed śmiercią
zrobiła zeznanie, że wypadek na-
stąpił nie z winy Sławińskiego,
który zabrał ją na przejażdźkę
swym autem i na skręcie ulic Awi
sta Road bez żadnych ze strony
Sławińskiego powodów panna
Gallagher wyskoczyła z będącego
w biegu auta z tak fatalnym re-
zultatem.

Pani Likusiak poparzoną w
eksplozji pieca gazowego

Pani Elżbieta Likusiak, lat 36,
zamieszkała przy 1685 President
st., Brooklyn, krzątała się onegdaj
przy piecu przygotowując kola-
cje.
Z niewytłumaczonych dotych-

czas powodów piec gazowy eks-
plodował parząc boleśnie p. Li
kusiak ręce i bok. Przybyły am-
bulans przywołany przez sąsia-
dów zabrał ją do szpitala Panny
Marji

Mieczkowski w zderzeniu au-
tomobilowem

Jan Mieczkowski, 145 Dufield
st., Brooklyn, jadąc onegdaj Du-
pont ave. zderzył się z autem N.
Rappaporta z Manhattan, w któ-
rem znajdowała się rodzina Ra
paportów. *
D zi ę k i zderzeniu 11-mie-

sięczna Helenka Rappaport odnio
sła dość poważne obrażenie i po
opatrzetlu je} przez Dr.: Hantrd ra  

oe
brano ją do Braddford Street
szpitala. Oba auta zostały poważ
nie uszkodzone.

Wycieczka do lasów i wód
 

Orrętnalną w swoim rodzaju wycle-
czkę do lnsów | wód, gdzie można stę
będziekąpać | używać leśnych wra»
toń, urządza Sokół Polski ga. 618, z
Greenpolnt, w niedzielę sier-
pnia do miejscowości zwanej
sal Pott, L. 1
Pomysłowy komitet, składający się

z sokolic gm. 618. wyszukał tę. tak
wyjątkową m'ejscowość, gdzie milo.
duley sportu pływackiego 1 wyciecz.
kowicze leśni znajdą swe zadowole.
nie, "
Wyjasd autobusami w 16

sierpnia, o godzinie 9-0) rano. Na
wyc'eczco tej odbędzie się również
Kontest Piękności w kost/umach ką
plelowych. Łaskawe do
tytułu „Miss Sokół 618", raczą o tem
zapamiętać 1 zabrać so soby tak zwa
ny „bathing walt", o Ile noszą s
zamiarem kąpania się lub brania u-
działu w konteścio.

Dla Koszykarzy

Unja zawiadamia całonków, to na-
stępne posiedzenie odbędzie się dnia
14 sierpnia b r., w Arlington Hall, 23
St. Marks P1. N.Y.
Regularne posiedzenia odbywają się

w każdą drugą sobotę w czasie let.
nim Him «ome .
Równocześnie w imieniu własnego

dobra, lokal prost ! upom'na tych, co
nie należą do unjt, sżoby wstąpowali
Jak najprędzej. Potrzeba 600 koszy-
karzy, ażeby wysłać potycję do rządu
Stanów Zjedn. o nałożenie wysoklego
ol na importowaną. robotę : Obecału
unja 300 osłonków.

 

  

      

 

PASY i PRZYBORY
DLA CIERPIĄCYCH NA

RUPTURĘ i ŻOŁĄDEK .
Ulżycleclerpientom ! sę.
Grzeczna. usluga. Ceny umiarkowane

Apteka Wińskiego
fois Manhattan Av., przy Freeman 61.

arooKtyN-arzENPorNT
dortantects w Aptece Wit

skdogo z zakres, lekarstw, przyborów!
. tokietorcych 1 perfumerii

     

 

   

 
888 Manhattan Avenue,
  

NAJSTARSZY 1 NAJWIEKSZY SKLEP

JILBHERSKI NA MANHATTAN AVE
Zegarki, zegary, pierścionki zaręczynowe
I ślubne garnitury toaletowe I wszelkiego ro-
dzaju biżuterja po cenach umiprkowanych
GWARANCJA Z KAŻDYM ARTYKUŁEM

F. HOLTHAUSEN;ine. * N |
Greenpoint-Brooklyn l

 

   pule ( Ma-
tki Boskiej) fest następujący:

1. 8:30-plerwaza mara w. 1 kou
munfa dla dzieci szkolnych;

1. 11:00-przed południem sma x
sakra-

mentu, po sumie zaś kazanie o crc!
~ Matki. Boskiej.

Na to wzniosłe naboteństwo sapra-
szo szanowne rodaczki 1 rodsków,

PROBOsZCZ i KOMITET.

PHILADELPHIA

Jednym z ciekawych fragmentów
wystawy „Geegu Centenisl" fest tak
zwana „High Stroot" Taką nazwę
przed 150 laty nosiła dzisiejsza pryn=
erpalna Market Street.
Najpoważniejsze -w _Philadelphil

Stowarzyszenie artystyczne ,Art Al-
Ilanee", w którem grupują się najbar-
dkiej znane osobistości miasta Phila.
delph'i urządziło replikę starożytnej
MigheStreot. Są tu zgrupowane ra-
budowanie 1 urzędy z czasów Waskin.
gtona, Frankling 1 Joffersona.
W każdę 'frodę o godzinie piątej

po południu na Hlęh Streot odbywają
się przedstawienia, Mlustrujące mo-
monty s tyc'e z czasów Wasbingtona.
Jednym z głównych punktów progra-
mu są występy 15 polskich tancerek,
uczennic pani Niemen-Krupektej.
Tysiąco publiczności wszęsscza na

te przedstawienia. _Polskie tancerki
są przedmiotem ogromnego podziwu
J mplsusa. W ubiogtę środę tona ma.
Yore miasta 1. gubernatora stanu
Pennaytranta _osobiście .gratniowały
pani Niemen-Krupskiej 1 bardzo ty-
":”, rormawlaly a jej uczennica«
m

Balet pan! Niemen-Krapskiej, fako
„Polski Balet" dostał stały kontrakt
ma przeciąg kliku miesięcy | występu.
je w miejscowościach kąpielowych 1
letairkach.
..................

Dlaczego Wasz sasiad: nie

czyta Nowego Świata? Za-

pytajcie go i wytłumaczcie

mu czem to pismo jest dla

Czytelników.

 

 

 
 

  

 

Setki mężczyzn korzystają z tej

(ej Półrocznej WYPRZEDAŻY

CENY WSZYSTKICH UBRAK ZNIŻONE:!

 

WSzySTKIE koiwasm1020,

W Bay Ridge

6602 FIFTH AVENUE

PENCER'S MENS STORES

 

W South Braoklynie

519 FIFTH AVENUE
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6 STRONICA

  

=> OBCHODY SIERPNIOWE

urządzone pn::jfmitety m Piłsudskiego

17 SIERPNIA - New York Dom Narodowy, 19 St. Marks Place,
odzinie 8-6] wieczorem.o

21 si
DRPNIA - śuuth Brooklyn, Kom. Nr. 4 urządza Obchód w

sali Domu Narodowego. Początek o godzinie 8-6] wiecz.
24 SIERPNIA - K. P. Nr. 35 Kółko Polek przy Czerwonym Krzy-

tu w Bayonne, N. J. w sali Szkoły Publicznej pomiędzy ave. C
a Broadway. Początek o godzinie 7-ej wieczorem.

29 SIERPNIA - Yonkers, N. Y. - w sali Y. M. C. A. o godz) 7- |
wiecz

29 SIERPNIA - New Bedford, Mass., 0 godz. 7's] wieczorem.

29 SIERPNIA - Fall River, Mass., 0 Fe) par
6 WRZESNIA - Perth Amboy, N. J., w sali pnruhnlna] o godz.

7-ej wieczorem.

Komitety, które potrzebują na Obchody mówców, zechcą
rawczasu zgłosić się do Centrali Z. K. P., 24 Union Square.
 

(inkSw. Wedmiiw Pda,

wypełnijcie swój obowiązek, wymieniając swe stare certy-

fikaty na nowe, aby mieć głos na następnym Walnym

Zjeździe.

Akcje i należność nadsyłać należy do prezesa komi-

tetu Feliksa Popławskiego c. o. Nowy Świat, 24 Union

Square, New York, N. Y.

 

 

w SPRAWIE

DROBNYCH

OGŁOSZER

udajole się do najbliższej
stacji w Waszym sąsiadze
twie, Jeżeli nio Jest WAIT

wygodnie przyjść do Ad-

mlnistracji „NOEGO
ŚWIAT,

BAYONNE. N. J.
Stacks No din

Polonia-Photo Studio
37 East 21-st Street

BRONX, N. Y.
_Stage Ne 8-

  

Wr!
723_Gourtiandt Ave.

BROOKLYN. N. Y.

Stacja No. 7-

Fifth Avenue Graphonols Shou

708-5-th Avenue
gouTHBRBROOKLYN

fracja No. 10-

Markowska Hosiery Shop

90 Nassau Avenue

GREENPOINT
---

Such No. 18-

Fronczak Stationary Store

475 Vermont Str

EAST NEW YORK 1
---

Stacja No. 14-

1Klin-mh Sablika

376 Oakland St.

- - GREENPOINT DOLNY
_-

sud- No. 18
arcroln Mullo Store

"** WN"m.
- NowTH-sipE

- HARRISON,IN. a.
Stacja No. 21-

J6z0f Marchowka
411 "North 3rd Street

~- irvington, N. 3."
Stacja No. 18-

Pani M. stmkovnkl

584 Grove Street

~ JAMAICA, L L N. Y.

eoki
wK

10706 Sutphin Blvd.

msz’fHv N. J.
No. 16-

sad"JOHN PIPAŁA

463._3rd Street

JERSEY CITY, N. 4.

No.
ya JŚredniak!

491 Grove Street
___,

No.
tacie A.Lnrcuk

291 Grand Stroot

maspeTH. L. 1, N. Y.

70 dobra Hohernrzail'eimérwrw
Afryce południowej

 LONDYN, 12 sierpnia
Cape Town donoszą do Ex-
change Telegraph, że eks-kaj-
zer Wilhelm ostatecznie prze-
gral proces o zwrot posiadłości
kolonfalnych rodziny Hohenzol-
lernów w Afryce południowo-za-
chodniej. Adwokaci Wilhelma
wychodzili z założenia, że dobra
kolonjalne stanowią własność
nie państwa ale byłego domu
panującego w Niemczech i jako
takie nie podlegają konfiskacie
na zasadzie Traktatu Wersal-
skiego.

 

BAYONNE

Lokalny Komftet Jórefa Pilsudskie
go Nr 3 wrar z Kólkiem Polek przy
Czerwonym Krzytu w Bayonne, N. J.
urządza dnia 24.go sierpnia r. b. ma-
niżestacyjny obchód ku uezerentu ro-
czniey Czynu Sierpniowego, kiedy to
Drysadjer Jóret Piłsudski, nasz
Dziadek kochany wraz z garstką ra-
traceńców legionistów obalił słupy
graniczne zaborców 1 clemigtyciell
naszych 1 uwolnił ojczyznę naszy z
niewoli sł trzech raborców.
Obchód ten odbędzie stę we wtorek,

dnia ź4.go #lerjnta r. B, 0 godzinie
siódmej wieczór, w Audltorjum Szko-
ty Publicznej (Public Sehocl) Nr. 2,
przy 26 ul. pomiędzy Broadway a Avo-
nie C

Olbrzymi bazar .w Bayonne
urządzony staraniem Jeffer-

son Democratic Club

Olbrzymi bazar na świętem powie-
trzu urządzony staraniem Jettorson
Democratic Club kończy się w sobo-
tę, dnia 14-g0 alorpala.. Bazar odby-
wa się na pustych lotach naprzeciw
ko budynku klubowego i zawiera w
programie zwykłe strakcje które
świadczą o powodzentu każdego ba-
tarn
Na terenie bazaru są ustawione I!.

czne -ktoski, karuzela 1 huśtawki
Miejsce zabawy udekorowano koloro-
wemt fempfonami. Doskonała orkie-
stra i pomysłowe fajerwerki dopełnta-
tę całości programu. Program za:
wera oprócz tego dużo ciekawych
ntrakcyj w niespodzianek 1 według
przypuszczeń prezesa p.
ka ściągnie dużo publiczności. Do-
chód z bazaru pójdzie na pokrycie
części wydatków związanych z budo-
wą nowego gmachu klubowego, który
został ukończony przeszło rok temu

  okradi, tub1-1
R" mide Mfevororum

fener
nionych, nie rob

~"hakim Miopocle Jortstelsmmmz
x calem Wszelkich
wmin. koti k

State Detective Bureau
191 Newark Ave, Jersey City,N 3.
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Widmo żółtego mebezpleczenstwa
Prelegent londyisti widzi je wfanow-nem zbrojeniu Chin

. przez fabrykantów broni, których nic oprócz
zysku nie obchodzi

LONDYN, 12 sierpnia. - Zda-
niem byłego ministra wychowa
nia publicznego w Anglii, H A.
L. Fishera Chiny, dawniej bez-
bronne a obecnie od stóp do
głów uzbrojone przedstawiają
poważne niebezpieczeństwo dla
pokoju na świecie.

~

W odczycie swym w uniwersy
tecie londyńskim Fisher rarzu-
cał „niektórym firmom, wyra-
biającym broń i te
chciwe na zysk, zapominają o
grożnem dla kultury ludów euro
pejskich „żółtem niebezpleczeń-
stwie."

Śmierć w ściekach miejskich

Fedr ca IIP i jego p

 

k zmarli
zatrucia wyziewami - Taki sam los spotkat stra-

żaka, który pośpieszył im z pomocą
pa..

Wyzlewy w ścieku na Bell
ave., Bayside w Queens udusiły !
trzech ludzi na śmierć, zatruwa I Depozyly w berlińskich ka-
jąc ciężko dwóch innych. Pierw
szemi oflarami byli przedsiębior
ca robót kanalizacyjnych Jan
Federowicz i pomocnik jego Ste
fan Letysek.  Spuścili się po
sznurze do kanału by zreparo-
wać tam uszkodzoną cembrow!-
nę. W jakiś czas potem trzeci
robotnik zajrzawszy do otworu,
zobaczył że obaj leżą tam nieru-
chomo. Z pomocą uduszonym
pospieszył strażak Charles Na-
gle. Nie przyjął mask! gazowej,
którą mu proponowano | rów-
nież uległ śmiertelnemu zatru-
clu w wyzlewach kanału. Ra-
tunek okazał się spóźniony.
Przy wyciąganiu z kanału 3-ch
trupów dwaj Inni strażacy, choć
w maskach, stracill przytom-
ność I zostall zabrani do szpita-
la.

500-LĘCIE RYCZYWOLU

RZYCZYWÓŁ, 12 sierpnia. -
Dziś Ryczywół obchodzi pod-
niosłą uroczystość 500-letnfego
swego istnienia. W dniu tym
mija 500 lat od chwili, kiedy
król Władysław Jagtelło doku-
mentem urzędowym nad a !!
wszystkim mieszkańcom miasta
Nowego Ostrowia 1 wst Krężcł
prawo wypasania bydła w la-
sach i na pastwiskach wsi kró-
lewskiej Tłukawy. Z części przy
wileju wynika, że miasto R-
czywół istniało Św r. 1426 1 ża
zwało się pierwotnie Nowy O-
strów. Nazwa Ryczywół poju-
wiła się dopiero w trzy lata po
pamiętnym dokumencie króla
Władysława Jagietty.

Do uroczystości tej miasto
nasze przygotowało się godnie.
Obchód rozpoczął się dnia 8-50
sierpnia o godz. 5:30 pobudku,
poczem między godz. 8-9 ra-
no nagtąpiło przyjęcie gości na
dworcu, Zapowiedziało przyjazd
szereg przedstawiciel! władz
państwowych, wojskowych, oko
licznego obywatelstwa Itp. Mia-
sto czyni. żywe przygotowania
w celu zapewnienia kwatery
przybyszom, Po przywitantu go-
ści nastąpiła zbiórka wszystkich
towarzystw na Rynku, by pójść
pochodem na. uroczyste nabo-
żeństwo, po którem odbyło się
wmurowanie tablicy pamiątko-
wej. -.

Na godz. 12 m. 15 zapowie- |
dziana została akademja w sail
Piątkowskiego, na której nastą-
piło otwarcie zlotu sokolstwa o-
kręgu Rogozińskiego.

Po obiedzie, który odbył się
w sali p. Kaczora nastąpił po-
chód ulicami miasta | wymarsz
do parku strzeleckiego.

 

_ SKŁAD

MUZYCZNY

J. ŚREDNICKI
491 ,Grove Street,:

  

Wielkie budziły
popisy dzieci szkolnych, strze-
lanie itp. atrakcje.

Wstępujcie do Komitetów

 

 

 

“fivgxgMusicsto®® Jersey City, N. J. im. Józefa Piłsudskiego! -

New 6. !. SPIESZCIE! ! SPIESZCIE!! na
sash ML Nadratowaki

202 Jersey Street

NEWARK, N. 3.

R.T
4] Jones Street

; ,PASSAIC, N. J.
saxgracia

uszek | Szewczyk
NOVELTY COMPANY

104 Passaio St.

YONKERB. N. Y.
Stacia No.

Micha-l WIn-kwnkl
426 Walnut Street
nae

WYCIECZKĘ

godz. 7:10 - nowy czas,

Całą Polonię saprasta

  

do East Long Branch - Plaży morskiej
którą urządza

Tow. Gwiazda Wolności, gr. 1057 Z. N. P.
W NIEDZIELĘ, 15-G0 SIERPNIA, 1926

Pociąg wyruszy z Broad St. dworca N. J. C. R. R. o godz,8:20 rano, stary czas"- nowy czas 9:20. Ze stacji przy E, Fęrry ul.,o 9:23 - nowy czas z powrotem pociąg opuszcza E. Long Branch o..
Cena biletu od starszych w ol
Dzieci od Iat;5 do 12 - w obie strony ... .

KOLEJOWA

$1.50
15¢

strony .. N.

 

KOMITET.
 

 

 

 
*OSZCZĘDNI NIEMCY

sach oszczędności liczne
ale nie duże
 

BERLIN, 12. sierpnia. - W
końcu bieżącego miesiąca wkła-
dy prywatne w berlińskich ka-
sach oszczędności przewyższą
pokaźną sumę stu milfonów
marek, pomimo złych czasów i
taktu, że około 270 tysięcy ro-
botników berlińskich jest bez
pracy,
Co siedemnasty berlińczyk ma

  

 
Telefon, Orchard 1821
JÓZEF HALICKI, M. D.

LEKARZ
copanyod 12 do ? po południuod do # 39 piecaórw niedzielę do 1 po południu
123 E. 10th Street, New York City
  

nue

 rody ware tak alo mepaut tedmienien Choć "Wy  

eLg
„Sięga20 nia

T„i'?+m‘r’L‘Lf‘;"Fw
100 Kam fl»: Str.—«A Dru:

i
vork

e Avenue tits

__

Chroniczne Choroby
Mężczyzn i Kobiet
Skutecznie Leczone

  

  

   

  

od. dwodsiempięcia atz W:eri"“ml“. i

0 tie jesteście chorzy "mmc się
miest r go mnie

ne: A

 

analize, krwi

Porada ogzaminacja darmo

DR L. ZINS

 

ści do sprzedania(Real Estate for Sale)
w z r *y do 1. R racphousHel ao biens menkestlnk vouesit Stedcone mnwegeKyrie sio w.HP Sorel, "Ney Youe cio. "~ reid)

  

 Tamote
ekstra: lota, no98, „ Stkowaki,

311.100.-Murowan nasześć: tami)oprumping, 33300 wo-19 bay "Stren, jar.

 

si dom do sprzedania, enio,Wnz (n]

   

 
Praca dla Murzyn:

(Help Wanted Male)___

TOOLMAKERS
doskonale doświadczonych przy dle 1
mould pracy, stała praca, dobra placa.

„ HP
320 Adams Street
NEWARK, N. J.
Komney tramwaj na Brosd 1

Market Sts. 1 wysiądć na Adams St.
(14m) 

MWZX tomiliiny drewnlany, lota, 295100,obrem połotestu, 12.000 gotówki, awpłata -na id see Orcenpoint i

 

 morowany, 13m ta domro aenafteps
  

  wanrteon seant &.poles. "N. ogrócz eleości. eementowani piwnic, dobra ikucja, letnia kuchni: cena $9,000(ire 
do dani

(Storex for Sale)
ZIERNIĄ ,do, sprzedania + powodzdu Wythe Ave., (GS

 

  x. ¥.
S16. rasteapwienxia do rik (09)York: City.   

 

nue do sprtedanta ael Yelle zmy: toteres wy.robiony w polsko mm]]
Pavonia Ave, Jersey C ato

 

 
rzednż bardzo tanio:
ko szkoły: rent 126
jam

CANDY store nx
dobry interes:

isDriggs Ave, R

 

  

  

POTRZEBA

dobreso robotnika na
ikrzesia; niech się: ze

 

Mtłropemln Reed & Willow Company
outevard i Lefferts Avenue  

micmmono HILL; L. 1.
(tm)
 

Blacharskich Pracowników

 

New Brunswick, X. 3
ckm!

vornznna kiko meterren 4 w
WTNwr
ae 1 Grove

y CityM. 3. Gm

-Doświadczonych Operatorów
przy pierwmerzędnych sukniach

Marinace, 36 East 31st Sue?!
Gm)

  

 

 

MASZYNISTÓW

ma
AIMONE FURNITURE FACTORY

 

wodu 330 Oaicynd
Street, Greenpoint tw

CANDY 1 stationery store, dwa pokoje
tle: cena przystępna. 116 Pranic

m Greenpoint (o

 

 
CAXDY store do, sprzedania pomiędzy ta

i wielki garat, 2 pokoje do

  

 

 

  

 

199 Lestwcd St, Brookty
rachunek bieżący w bankach, prawa na *

które zaczęły prawidłowo funk- M ll? 'EASP'L l? HU'UCf CANDY store na sprzedaż z powodu che
er tri a Cnten Banare w ma » ooky

cJonować zaledwie przed trze- land o as 1m;- ‘Trfllnn?hflifiw!fllls}if "%
ma laty - po stabiiizacji walu- (reas)

v w w CANDY, cigar store na gprzedaż. 726towej. Przeciętna suma depo TNNa "
zytu oszczędnościowego nie (6609)

przekracza jednak 25 marek CANDY Rule ,""? T?”damy mfs
; . re kojimi mieszalnia,

podczas gdy przed wojną wyno- Najstarszy Specjalista w (isn

siła 185.

 

Oj, ten Hamtramck!

-Tam u was w Hamtramcku,

to chyba jest wciąż deszcz i bło-

to

- Dlaczego?

Bo, jak słychać od- ludzi, --:

ciągle tam jedni" drugich błotem

obrzucają...

YONKERS, N. Y.~

Do Szanownej Poloni!

Szanowni Rodacy | Rodaczki!
Jak wam wiadomo T.wo św. Kast.

mierza ma urządzić wycieczkę w dniu
16-go pray Akry Daku pn
5. caly

Polonię o przybycie Doborowa or-
kiestra będzie grać do tańców, Roz-
matte rozrywki 1 zabawy

KOMITET.
 

Czy wiecie, że

projekty rozwoju dróg wodnych 1
rutytkowanta alfy wodnej w Polsce,
Jako warunki na których potrzebny
kapitał jest poszukiwany, są obecnie
prawie ukończone? W polskim han-
dlu z Rosją drogi wodne będą odgry-
wać pierwszorzędną rolę, gdyż koleje
są ra drogie. Sieć kanałów fest pro:
Jektowanę, która ma głównie na ce.
lu komunikację w Polsce na wielką

łatwy wywóz do sąsiednich
krajów, ułatwienie przewosu towarów
przez Polską do Rosji. Czy wiecie, żo
gdy ras tylko  zapalicie papierosa
Helmar to z Iatwością zrozumiecie
różnicę pomiędzy papierosami Helmar
a papierosami zwyczajnemi,

LiSTY 00 ODEBRANIA

w. K.

A. S.

3. Rinskiewież

A.H. PV.
1. Rodzislewska

Boman Cybolski

 

  

E. Lqu‘uH

C. 0.

E. M. A.

Nr. 287

Wojciech :Machniski

Mr. Tarczyński

Nr. 182

3. Tomala

Stanley Dziertók
J. Bochor

DR. EDWARD BERO
biuro do, Po:

Tou Robotalosej Kasy Chorye

20-7th 61, pomiędzy żad i Srd Av.
Telatoo, Orchard 1806

 

   
 

Nauczyciel stareny, udziela w dome
lekcji młodmym 1 starezym cecbom.

pojedynero,-nikt nie jest krępowany.
-Również sprawy w pisania
stów, podań 1 dokumentów wsaeie
kiego rodnaju. Zdolność dobrej wy›
mowy, giadkiego czytanie 1

217 East1015 SL, New York
pomięter ( Avene

  

 

Chórób M skich
ed pramale trzydzie w Int, n:

117 East 17th St. W”"k”WA
leczy _chrenicane lub mm.—„.
e    

  

z

 

iy
Fm ww

ORADA DARMO
MEDYCYNA $1.00

Najniższa Profesjonalna Oferta.
2 wieczte.w wiedzę od o TSM u0% go
 

Drobne Ogłoszenia.

Farmy do sprzedania
(Farma for sale)

MAM NAJWKĘ

PmdnPie,

 

w
jowy. drugi 1. pok wieka stajnie
we 1 6 innych budynków, work
w domu i w stajni pray k

rormaitago aw
«all. preeaslorocane) kukurvd
engine, miocerka, Fort Truci

 

ban in. rame
hitk"18 $9,000.
remsta na lekkie platy lub zamiana
dom w mieście
Farma 106 akeo

 

- rank
jedne mila do miasta i HusIop

* kia innych bu-wy dom, stajnie, mailo/

 

wto zbośa, siana,
mleko 1130, mierięcenie, gene 3
łowe gotówki, r (SWR

an“ swer
194 Avenue A
New York City

(se

Realności do Strzelam-
(Reel Exieto for Sele)
TH-Jedno hmlluny "ly-tkl-

ulepszenie,  stonece
cena 1100, nldfwkl UMD
1 thre.

FORD WEKCJA, BROOKLYX -

 

uski. zelo-
w.,:ta 4507 w celu omówienia

(hab
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